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Eksploatacija mineralnih sirovina

Načelnici nezadovoljni visinom 
rente od eksploatacije nafte i plina

Hrvatska bi, kao 
suverena zemlja pred 
ulaskom u Europsku 
uniju, trebala bolje 
štititi svoja rudna 
bogatstva te omogućiti 
viši prihod područjima 
u kojima se crpe 
mineralne sirovine 

Petnaest načelnika općina s područja Podravi-
ne i Bilogore, gradonačelnik Grada Đurđevca 
Slavko Gračan, zamjenici župana Bjelovarsko-
bilogorske i Virovitičko-podravske županije 
Krešo Jelavić i Zdravko Dijaković te župan Ko-
privničko-križevačke županije Darko Koren i 
njegov zamjenik Darko Sobota sastali su se 13. 
siječnja u Kozarevcu kako bi razgovarali o pro-
blematici isplate rente od eksploatacije nafte i 
plina. Riječ je o dužnosnicima jedinica lokalne 
samouprave te triju županija iz Panonskog ba-
zena na čijem području INA eksploatira mine-
ralne sirovine. 

Dužnosnici su se okupili kako bi razmotrili su-
radnju s INA-om, iznijeli svoj stav oko eksplo-
atacije i naplate rente te dogovorili zajedničke 
stavove oko svega. Izrazili su zadovoljstvo što 
se renta redovito isplaćuje, no istaknuto je 
nezadovoljstvo što se ona isplaćuje u sve ma-
njem iznosu te činjenicom da je smanjena na 
samo pet posto. 

Bili bi zadovoljni s deset posto

Tom su prigodom navedeni primjeri visine ren-
te u drugim zemljama: u Sloveniji ona iznosi 

Postrojenje INA-e u Molvama

18 posto, u Mađarskoj - 12 posto, a u Rusiji 
- 22 posto. Istaknuto je da bi Hrvatska, kao su-
verena zemlja pred ulaskom u Europsku uniju, 
trebala bolje štititi svoja rudna bogatstva te 
višim postotkom rente omogućiti bolji prihod 
područjima u kojima se crpe mineralne sirovi-
ne, čime se značajno devastira i sam prostor. 
Također je rečeno i da su cijene plina za ku-
ćanstva i gospodarstvo europske te je stoga 
logično da i renta bude na toj razini. Prema 
današnjem zakonu, od ukupnih pet posto op-
ćine prihoduju 2,5 posto rente, županije - je-
dan posto, a država - 1,5 posto. Načelnici bi 
bili zadovoljni da se na sva eksploatacijska po-
lja ostvaruje renta od deset posto (3,3 posto 
općina, 3,3 posto županija, 3,3 posto država), 
kao što je to bilo predviđeno zakonom izmije-
njenim prošle godine, stoga su najavili da će 
od Ministarstva gospodarstva tražiti promjenu 
zakona.



Koprivničko-križevačka župa-
nija u programu zapošljavanja 
visokoobrazovanih osoba bez 
zasnivanja radnog odnosa u 
suradnji s Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje sudjeluje od 
jeseni 2010. godine. U sklo-
pu tog programa u upravnim 
odjelima i ustanovama Ko-
privničko-križevačke županije 
svoj pripravnički staž trenutno 
odrađuje 20 volontera priprav-
nika, a petero ih je već završilo 
program. 
Pripravnički staž im traje go-
dinu dana, nakon čega imaju 
priliku pristupiti polaganju dr-
žavnog stručnog ispita, a za 
vrijeme volontiranja od HZZ-a 
primaju naknadu od 1.600 
kuna mjesečno, dok im je Žu-
panija osigurala putne troško-
ve. Volonteri tijekom stažiranja 
imaju priliku proći više odjela 
i ustanova unutar Županije 
kako bi se što bolje upoznali 

sa sustavom, a cilj je da im po-
sao koji obavljaju prvenstveno 
bude vezan uz struku.

Prilika mladim ljudima
Kako bi se pobliže upoznali 
s njihovim radom, volontere 
pripravnike su 22. prosinca 
primili župan Darko Koren i 
njegovi zamjenici Ivan Pal i 
Darko Sobota. U svom obra-
ćanju župan Koren je kazao 
kako je Koprivničko-križevačka 
županija prva u Hrvatskoj kre-
nula s ovim programom koji je 

prepoznat kao prilika mladim 
visokoobrazovanim ljudima 
da se dokažu na tržištu rada. 
Tijekom susreta riječ su uzeli 
i zamjenici župana Pal i So-
bota, a u ime svih volontera 
prisutnima se obratila Suzana 
Hirjanić. Svi su se složili kako 
je, zbog aktualnih okolnosti 
na tržištu rada u kojima mladi 
ljudi teško pronalaze posao, 
riječ o hvalevrijednom projek-
tu u koji bi se trebalo uključiti 
više općina i gradova, ali i veće 
tvrtke.
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Predsjednik Ivo Josipović posjetio Đurđevac

Mudro provedena 
decentralizacija 
donijela bi napredak 
Đurđevcu 
Predsjednik se na trgu družio s građanima, 
posjetio je Stari grad, tvrtku HAAS DOM 
d. o. o. i Geografsko-botanički rezervat 
„Đurđevački pijesci“

Posjet

Zamjenik ministrice Darko 
Ledinski posjetio Županiju
U sklopu radnog posjeta Koprivnici 
10. veljače zamjenik ministrice 
socijalne politike i mladih Darko 
Ledinski i pomoćnica ministrice 
Jasna Ćurković-Kelava posjetili su 
i Koprivničko-križevačku županiju. 
Visoke goste primio je zamjenik 
župana Ivan Pal, nakon čega je 
održan radni sastanak kojem je 
prisustvovala i pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Branka Cuki.
Zamjenik župana Pal i pročelnica Cuki 
iznijeli su informacije o provođenju 
projekta „Pomoć u kući starijim 
osobama“ u Županiji te socijalnim 
programima koji su uvršteni u 
Županijsku razvojnu strategiju za 
razdoblje 2011. - 2013. godine. 
Raspravljalo se i o pitanjima buduće 
suradnje između Ministarstva i 
Županije te o podršci projektima u 
Podravini i Prigorju. 

Predsjednik Republike Hrvatske 
Ivo Josipović posjetio je u subo-
tu 19. studenog Grad Đurđevac. 
U đurđevačkoj Gradskoj vijećni-
ci dočekali su ga gradonačel-
nik Slavko Gračan, saborski za-
stupnik Zvonimir Mršić, župan 
Darko Koren, zamjenik župana 
Darko Sobota, predsjednica Žu-
panijske skupštine Milica Fuček 
te brojni predstavnici gospodar-

skog, političkog i javnog života. 
Gradonačelnik Gračan upoznao 
je predsjednika sa školstvom, 
gospodarstvom i kulturnom 
kartom đurđevačke Podravine, 
a župan Koren mu je zahvalio 
na dolasku i predložio da usko-
ro posjeti prigorski dio Župani-
je, tj. kalnički i križevački kraj. 
Predsjednik Josipović se u svom 
govoru posebno osvrnuo na 

problematiku decentralizaci-
je te rekao da iskustvo Europe 
pokazuje da mudro provedena 
decentralizacija donosi sveo-
buhvatni razvoj. Svakako da 
bi u tome značajan napredak 
ostvarilo i područje Đurđevca. 
Pozvao je sve koji sudjeluju u 
javnom životu da se pridržavaju 
kulture civiliziranog političkog 
dijaloga. 

Nakon sastanka u Gradskoj vi-
jećnici predsjednik Josipović i 
gosti družili su se s građanima 
na središnjem gradskom trgu 
te se uputili u đurđevački Stari 
grad. Nakon razgledavanja Ga-
lerije i donacije Ivana Lackovića 
Croate, predsjednik je posjetio 
i tvrtku HAAS DOM d. o. o. te 
Geografsko-botanički rezervat 
„Đurđevački pijesci“.

Predsjednik i njegovi domaćini u središtu Đurđevca

Volonteri pripravnici

U Županiji volontira 20 mladih 
visokoobrazovanih osoba

Zajednička fotografija sa županom

Pripravnički staž im traje godinu dana, nakon čega imaju priliku 
pristupiti polaganju državnog stručnog ispita
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Uređena „stara Interna“

Svečano otvoreni 
novi prostori Zavoda 
za javno zdravstvo

Ova je investicija, 
koja nakon 
17 godina 

rada u starim 
prostorima Zavodu 

omogućava 
europski standard 

usluge, iznosila  
ukupno 11,4 

milijuna kuna

Na vrlo svečan način 28. studenog su otvoreni 
novi prostori Zavoda za javno zdravstvo Kopriv-
ničko-križevačke županije. Zavod je smješten u 
rekonstruiranu zgradu bivše „stare Interne“ u 
krugu Opće bolnice u Koprivnici, a projektom je 
prenamijenjeno i adaptirano ukupno 2.500 če-
tvornih metara prostora.  
Ravnateljica Draženka Vadla izrazila je zadovolj-
stvo što je time dovršen velik posao stvaranja 
boljih uvjeta za rad Zavoda. Nakon prizemlja, 
u kojem se nalazi laboratorij, na prvi kat „stare 
Interne“ preseljena je Služba za epidemiologi-
ju, Služba za školsku medicinu i Služba javnog 
zdravstva i socijalne medicine. Drugi kat zgra-
de rezerviran je za Centar za prevenciju i izvan-
bolničko liječenje ovisnosti, dok će treći kat biti 
namijenjen udrugama iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi te Obiteljskom centru Koprivnič-
ko-križevačke županije. 
Ova je investicija, koja nakon 17 godina rada u 
starim prostorima Zavodu omogućava europski 
standard usluge, iznosila ukupno 11,4 milijuna 
kuna. Projekt su financirali Koprivničko-križevač-
ka županija (8,4 milijuna kuna) i sam Zavod (tri 
milijuna kuna). 
Svečanom otvorenju nazočili su brojni gosti i 
predstavnici političkog i javnog života, kao i 
predstavnici devet zavoda s područja cijele Hr-
vatske. Čestitke povodom otvorenja novih pro-
stora prisutnima je uputio izaslanik ministra 

zdravstva i socijalne skrbi Stjepan Milinković. 
Župan Darko Koren i ravnateljica Draženka Vad-
la simboličnim su rezanjem vrpce otvorili nove 
prostore, nakon čega su ih zajedno s gostima 
i obišli. 

Na inicijativu predsjednice Županijske skup-
štine Milice Fuček u prostorima Županije je 
18. siječnja održana prezentacija aktualnog 
stanja projekta Piškornica. Uoči same prezen-
tacije Milica Fuček je kazala kako smatra da 
se radi o jednom od najznačajnijih projeka-
ta Koprivničko-križevačke županije, a s njom 
se složio i župan Darko Koren istaknuvši da 
je projekt došao do faze u kojoj se očekuje 
konsenzus svih političkih opcija kako bi se 
mogao ostvariti. Događaju su prisustvovali i 
predsjednici klubova vijećnika u Županijskoj 
skupštini Verica Rupčić i Marinko Bagarić te 

zamjenik župana Darko 
Sobota.
Prezentaciju o stanju 
projekta održao je sa-
vjetnik Uprave Piškornice 
i koordinator projekta 
Mladen Jozinović koji je 
prisutnima predstavio i 
tehničke detalje budućeg 
postrojenja, kao i sam ti-
jek realizacije. Naveo je kako je cilj osnivača 
tvrtke ostvariti što niže cijene zbrinjavanja ot-
pada za kućanstva te postići najveće moguće 
ekološke standarde. Procijenjena vrijednost 
investicije gradnje postrojenja regionalnog 
centra je oko 55 milijuna eura, za što se oče-
kuje većinsko financiranje iz fondova Europ-
ske unije. 

Podrška i od ministrice Holy
Tijekom siječnja i veljače 2012. godine pro-
jekt je predstavljen na sjednici Grupacije cen-
tara za gospodarenje otpadom, u Fondu za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te 

na sastanku s ministricom Mirelom Holy u 
Ministarstvu zaštite okoliša i prirode. Na spo-
menutom je sastanku osigurana suglasnost 
Ministarstva za nastavak realizacije projekta 
te izdavanje Rješenja o objedinjenim uvjetima 
zaštite okoliša, a dogovoreno je i stopostotno 
financiranje izrade projektne dokumentacije, 
kao i beskamatni zajam za otkup zemljišta.
Od ukupno 110 općina i gradova na područ-
ju Koprivničko-križevačke, Krapinsko-zagor-
ske, Međimurske i Varaždinske županije spo-
razum o zbrinjavanju otpada na Piškornici 
do sredine veljače 2012. godine potpisalo je 
njih 98. 

Nova zgrada Zavoda za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije

Projekt Piškornica

Oko projekta 
postignut konsenzus 
svih političkih opcija
Predsjednica Županijske skupštine Milica 
Fuček kazala je kako smatra da je riječ 
o jednom od najznačajnijih projekata 
Koprivničko-križevačke županije

Sastanak kod ministrice Mirele Holy



U Gregurovcu je 8. studenog 
svečano otvorena nova zgra-
da područne škole i ambulan-
te u Gregurovcu. Novi objekt 
ima neto površinu 450 četvor-
nih metara, od čega na školski 
prostor za rad u jednoj smjeni 
otpada 350 četvornih metara. 
Školski prostor čine dvije učio-
nice za kombinirane razredne 
odjele, prostor za rad „male 
škole“, čajna kuhinja, poliva-
lentna dvorana i drugi prateći 
sadržaji. Zdravstvena ambulan-
ta obuhvaća čekaonicu, sobu za 
prijam i sobu za pregled paci-
jenata, a s ostalim sadržajima 
ukupne je površine 100 četvor-
nih metara. 
Investitor izgradnje i oprema-
nja bila je Koprivničko-križe-
vačka županija, pri čemu su 
radovi financirani iz sredstava 
namjenskog kredita, a školska 
oprema je nabavljena državnim 
decentraliziranim sredstvima. 
Opremu za ambulantu financi-
rao je županijski Dom zdravlja. 

Radove je izvodilo poduzeće 
„Radnik“ d. d. Križevci, a uku-
pna vrijednost gradnje i opre-
manja iznosila je nešto više od 
4,1 milijun kuna.

Svečanost 
otvorenja
Svečanom otvorenju u Gregu-
rovcu su, uz brojne goste, pri-
sustvovali potpredsjednik Hr-
vatskoga sabora Josip Friščić, 
saborski zastupnik Stjepan Mi-
linković, državni tajnik u Mini-
starstvu znanosti, obrazovanja 
i športa Želimir Janjić, župan 
Darko Koren, zamjenik župana 
Ivan Pal te brojni uglednici iz 
javnog i kulturnog života.
Ravnatelj Škole Stjepan Lučki i 
načelnik Općine Franjo Poljak 
u svojem su se obraćanju za-
hvalili županijskim čelnicima na 
trudu koji su uložili kako bi se 
ovaj projekt ostvario. Posebno 
priznanje župan Koren dao je i 
nastavnicima Škole u Gregurov-

cu te rekao da je njihov uporni 
rad i nastojanje da dobiju novu 
zgradu pravi primjer zalaganja 
za lokalnu sredinu. U kultur-

nom programu sudjelovali su 
svi učenici ove male područne 
škole, a novu zgradu svečano je 
otvorio Josip Friščić.
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Važna investicija u potkalničkom kraju

Otvorena nova škola i zdravstvena 
ambulanta u Gregurovcu

Investitor izgradnje i opremanja bila je 
Koprivničko-križevačka županija, a ukupna 
vrijednost gradnje i opremanja iznosila je 
nešto više od 4,1 milijun kuna

Škola izvana

Svečano otvorenje

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca



Vijećnici Županijske skupštine 
su u periodu od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2011. godine održali 
pet sjednica. Na sjednicama je 
donesen velik broj akata, odlu-
ka, rješenja i zaključaka u skladu 
s djelokrugom rada Županije kao 
jedinice područne, odnosno regi-
onalne samouprave. U ovom pre-
gledu izdvojit ćemo neke od njih.
Na 14. sjednici Županijske skupšti-
ne donesena je statutarna odluka 
o izmjenama Statuta Županije, 
čime je Županijskoj skupštini dana 
ovlast da imenuje, delegira i razr-
ješuje članove upravnih tijela usta-
nova i trgovačkih društava čiji je 
osnivač ili suosnivač Županija. Iza-
brani su novi predsjednici i članovi 
15 odbora Županijske skupštine. 
Donesen je i zaključak o formira-
nju uslužnog područja za vodne 
usluge na području Županije. For-
mirana su tako tri uslužna područ-
ja, a isporučitelji usluga su komu-
nalna poduzeća Komunalije d.o.o. 
Đurđevac, Komunalac d.o.o. Ko-
privnica i Komunalno poduzeće 
d.o.o. Križevci. Razmatrano je i 
izvješće o provedbi Plana gospo-
darenja otpadom u 2010. godini.

Brojna izvješća

Na 15. sjednici vijećnicima je pred-
stavljen ustroj novoformiranog 
Zavoda za hitnu medicinu, nakon 
čega su upoznati s Izvješćem o 
obavljenoj reviziji za 2010. go-
dinu. Razmatrana su i izvješća o 
korištenju sredstava proračuna za 
prvih šest mjeseci 2011. godine, 
korištenju sredstava proračunske 
zalihe i Izvješće o radu župana za 
prvo polugodište 2011. godine. 
Na toj sjednici donesene su odlu-
ke o obavljanju osnivačkih prava 

i obveza nad ustanovama kojima 
je osnivač Županija te odabiru 
najpovoljnije ponude za dodjelu 
koncesije za sakupljanje ambalaž-
nog otpada. Analizirano je stanje 
i kretanja korisnika stalne pomoći 
za 2010. godinu, izvješće o turi-
stičkoj infrastrukturi te izvješća o 
poslovanju trgovačkih društava 
za 2010. godinu u kojima Župa-
nija ima udio: Piškornica d. o. o., 
Geopodravina d. o. o., PZC Va-
raždin d. d. i Ceste d. d. Bjelovar.
Na 16. sjednici donesena je odlu-
ka o utvrđivanju pravnih osoba od 
posebnog interesa za Županiju. 
Odlukom je definirano da su to 
sljedeće ustanove: Opća bolnica 
„Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica, 
Zavod za javno zdravstvo, Dom 
zdravlja, Ljekarne Koprivnica, 
Ljekarne Križevci, Dom za stari-
je i nemoćne osobe Koprivnica, 
PORA Razvojna agencija, Župa-
nijska uprava za ceste, Zavod 

za prostorno uređenje, Javna 
ustanova za upravljanje zaštiće-
nim prirodnim vrijednostima na 
području Koprivničko-križevač-
ke županije i Javna ustanova za 
odlaganje komunalnog i neopa-
snog tehnološkog otpada na po-
dručju sjeverozapadne Hrvatske. 

Proračun

Većinom glasova vijećnika na 17. 
sjednici prihvaćene su izmjene i 
dopune Proračuna Županije za 
2011. godinu, a prihvaćanjem 
rebalansa novi Proračun za 2011. 
godinu iznosio je 128,4 milijuna 
kuna. Potom je doneseno rješe-
nje o imenovanju predsjednika 
i članova upravnih vijeća zdrav-
stvenih ustanova. Donesena je i 
odluka o zaštiti izvorišta „Đurđe-
vac“ te su imenovani predsjed-
nik i članovi Službeničkog suda u 
Koprivničko-križevačkoj županiji. 

Najvažnija tema posljednje proš-
logodišnje sjednice bilo je do-
nošenje Proračuna za 2012. go-
dinu. Nakon rasprave Proračun 
je jednoglasno usvojen te iznosi 
128,5 milijuna kuna. Županijska 
skupština donijela je i svoj plan 
rada za 2012. godinu te odluku o 
načinu provođenja javnog natje-
čaja i uvjetima za članove uprav-
nih i nadzornih odbora društava 
u kojima Županija ima udjele. 
Župan Darko Koren i predsjednica 
Županijske skupštine Milica Fuček 
izrazili su zadovoljstvo načinom na 
koji je Proračun definiran budući 
da je njegovom donošenju pret-
hodilo više sastanaka predstavnika 
političkih stranaka u županijskoj 
predstavničkoj i izvršnoj vlasti. Slo-
žili su se kako je upravo takav način 
dogovaranja model po kojem ko-
habitacija u Koprivničko-križevač-
koj županiji i dalje treba funkcio-
nirati na dobrobit svih stanovnika. 
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Sjednice Županijske skupštine

Vijećnici raspravljali o 
brojnim važnim temama

Tijekom jedne od sjednica

Svake srijede od 9 do 12 sati predsjednica 
Županijske skupštine Milica Fuček u prosto-
rijama Koprivničko-križevačke županije odr-
žava redovite tjedne konzultacije. Cilj takvog 
načina rada je još bolja suradnja sa stručnim 
službama Županije, ali i otvorenost prema 

građanima i njihovim potrebama. 
Prve tjedne konzultacije predsjednica Milica 
Fuček održala je 11. siječnja 2012. godine i 
tom se prigodom sastala sa županom Darkom 
Korenom i gradonačelnikom Grada Koprivni-
ce Zvonimirom Mršićem. Na sastanku se raz-
govaralo o aktualnostima i daljnjoj suradnji s 
posebnim naglaskom na problematiku vodo-
opskrbe, stanje projekta Piškornica i nastavak 
projekta Obrtničke škole Koprivnica. 

Redovite konzultacije 
predsjednice Županijske 
skupštine Milice Fuček

Predsjednica Milica Fuček i 
pročelnica Marina Horvat Pavlic
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Komentar o radu Županij-
ske skupštine u proteklom 
razdoblju dala je i njena 
predsjednica Milica Fuček. 
Kazala je da je kao rezultat 
promjena odnosa snaga u 
Županijskoj skupštini došlo 
do određenih promjena u 
načinu rada. Promijenjeni su 
pojedini članovi radnih tije-
la Županijske skupštine, ali 
i upravna vijeća svih zdrav-
stvenih ustanova i Doma za 
starije i nemoćne. Do Dana 
Županije će se, prema nje-
nim riječima, posložiti i osta-
la upravna vijeća u ingeren-
ciji Županijske skupštine. 
– Skupština se prvi put naš-
la u situaciji da imamo ko-
habitaciju koja je u počet-
ku bila manje uspješna, no 
pri rebalansu proračuna za 
2011. godinu i donošenju 
proračuna za 2012. godinu 
postignuta je komunikacija 
i suradnja, što je omogući-
lo provođenje dijela politika 
svih stranaka u Županijskoj 
skupštini. Od važnijih odluka 
donesena je izmjena Statuta 
Županije i odluka koja jasno 
određuje ingerencije župana 
i Županijske skupštine. Toč-
no određene obveze i odgo-
vornosti, pa i prava, jedini 
su jamac uspješnog odnosa. 
Smatram da je kohabitacija 

svojevrsni ispit političke zre-
losti, ali i dokaz da nam je 
javni interes jedini cilj – kaza-
la je Milica Fuček i navela da 
smatra kako se rad vijećni-
ka nakon promjene odnosa 
snaga pojačao te je samim 
time Županijska skupština 
preuzela svoj dio odgovor-
nosti za rad Županije. 
– Prije smo imali situaciju 
da je izvršna i predstavnička 
vlast od jedne opcije te je 
većina vijećnika bila pomalo 
uspavana, odnosno uljuljka-
na u sigurnost odluka koje 
donosi predstavnička vlast. 
Demokracija podrazumijeva 
propitivanje svih donese-
nih odluka, dakle i odluka 
županijske većine i odluka 
samog župana. Upravo ta 
dvosmjerna komunikacija 
osigurava transparentnost 
rada i argumentirani dijalog 
građana i donositelja odlu-
ka. To je posebno važno jer 
je pred nama jedna teška 
godina za koju je, po mom 
mišljenju, županijska uprava 
spremna. Planira se nekoliko 
glavnih kapitalnih projekata 
koji će osigurati daljnji ra-
zvoj svih segmenata društva 
i gospodarstva u našoj Žu-
paniji – istaknula je na kra-
ju predsjednica Županijske 
skupštine.

Predsjednica Županijske 
skupštine Milica Fuček: 
Postignuta je komuni-
kacija i suradnja koja 
dokazuje političku 
zrelost

Poduzetničke zone

Austrijska 
tvrtka Nahtec 
zainteresirana za 
gradnju energane
Predstavnici Nahteca posjetili su moguće 
lokacije za gradnju energane u Kalinovcu, 
Kloštru Podravskom, Đurđevcu, Virju i Novigradu 
Podravskom

Koprivničko-križevačku župa-
niju sredinom siječnja posjetili 
su predstavnici tvrtke Nahtec 
iz Austrije koja s još četiri po-
duzeća djeluje u okviru Centra 
alternativnih izvora energije HR. 
Ova tvrtka zainteresirana je za 
izgradnju energane za biomasu 
kapaciteta 1 MW na površini do 
dva hektra industrijske zone, uz 
pretpostavku mogućnosti osi-
guravanja do 400 hektara po-
ljoprivrednih površina za uzgoj 
kukuruza za silažu. Radi se o 
količini silaže do 20 tisuća tona 
na godišnjoj razini. Tvrtka je za-
interesirana i za razvoj Centra 
za alternativne izvore energi-
je na području Županije koji bi 
se bavio razvojem i poticanjem 
poljoprivrede, zapošljavanjem 
i educiranjem novih kadrova 
te partnerstvima u projektu. 

Velik interes općina

Zamjenik župana Darko Sobota i 
pročelnik Upravnog odjela za gos-
podarstvo i komunalne djelatnosti 
Marijan Štimac upoznali su goste s 
potencijalnim lokacijama za grad-
nju energane na području Županije, 
kao i sa zakonskim i gospodarskim 
okvirima oko realizacije projekta. 
Predstavnici austrijske tvrtke u pratnji 
pročelnika Štimca posjetili su 25. siječ-
nja moguće lokacije za gradnju energa-
ne na području đurđevačke Podravine. 
Obišli su poslovne zone u Kalinovcu, 
Kloštru Podravskom, Đurđevcu, Virju 
i Novigradu Podravskom. Predstavni-
ci Nahteca zaključili su da sve lokacije 
zadovoljavaju njihove uvjete, a općine 
su iskazale velik interes za ovakvo ula-
ganje. U narednom razdoblju pred-
stoje im daljnji razgovori o mogućno-
stima realizacije izgradnje energane.

Obilazak poslovnih zona

Predsjednica Županijske skupštine Milica Fuček



Svečano predstavljanje projek-
ta „e-Poslovanje – poboljšanje 
poslovne konkurentnosti putem 
elektroničkog poslovanja“ odr-
žano je početkom listopada u 
novoj dvorani Koprivničko-križe-
vačke županije na Florijanskom 
trgu u Koprivnici (bivša zgrada 
Zavoda za javno zdravstvo). Pro-
jekt je to koji se financira sred-
stvima Europske unije u okviru 
IPA programa Regionalni razvoj 
– regionalna konkurentnost i 
Vlade RH. Cilj projekta je po-
boljšanje konkurentnosti podu-
zetnika povećanjem upotrebe 
elektroničkog poslovanja (e-bu-
siness) i elektroničkog trgovanja 
(e-commerce).
Predstavljanju projekta nazočili 
su državna tajnica u Ministarstvu 
gospodarstva Tihana Kraljić, žu-
pan Darko Koren te brojni podu-
zetnici, predstavnici poduzetnič-
kih centara, Hrvatske obrtničke 
komore i Razvojne agencije PO-
RA-e. Prisutni su bili i predstav-
nici konzultantske tvrtke Ecorys 
Polska na čelu s voditeljem pro-
jektnog tima Leszekom Jaku-
bowskim.

Uskoro informatički 
laboratorij s 20 
prijenosnih računala
Župan Koren izrazio je zado-
voljstvo što se ovaj projekt pro-
vodi u Koprivničko-križevačkoj 
županiji te istaknuo njegovu 

važnost u materijalnom i po-
slovnom smislu. Županija je za 
njegovu provedbu osigurala 
i uredila vrlo reprezentativan 
prostor, u kojem je ovo pred-
stavljanje i provedeno. Državna 
tajnica Kraljić kazala je da se 
ovaj projekt provodi u još de-

set sredina u Hrvatskoj. Riječ je 
uzeo i voditelj projektnog tima 
Jakubowski koji je ustvrdio da 
će preko ovog projekta poslo-
vanje poduzetnika biti učinko-
vitije. Ravnateljica PORA-e Me-
lita Birčić zahvalila je Županiji 
na podršci u projektu i osigu-

ravanju uvjeta te napomenula 
da će u novim prostorima biti 
smješten informatički laborato-
rij opremljen s 20 prijenosnih 
računala i pripadajućim serve-
rom, a troškovi opremanja bit 
će namireni sredstvima iz ovog 
IPA programa. 
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Predstavljen projekt „e-Poslovanje“

Projekt se financira sredstvima Europske unije u 
okviru IPA programa Regionalni razvoj – regionalna 
konkurentnost i Vlade RH

Cilj je poboljšanje 
konkurentnosti poduzetnika

Detalj s predstavljanja projekta

Velik interes 
poduzetnika za 
radionice
U okviru provedbe projekta „e-Poslovanje“ 
PORA Razvojna agencija organizirala je i odr-
žala niz informativnih seminara i radionica s 
ciljem informiranja i edukacije poduzetnika. 
Teme radionica bile su: „E-poslovanje i e-tr-
govina za mala i srednja poduzeća“, „Web 
stranica – promocija i prezentiranje tvrtke na 
globalnom tržištu“ i „ERP – cjelovito rješenje 
za cjelokupno upravljanje tvrtkom“.
Teme seminara i radionica izazvale su velik in-

teres poduzetnika iz Županije, o čemu govori 
i činjenica da je stotinjak poduzetnika prošlo 
navedene edukacije. Kao predavači na radi-
onicama, osim desetak certificiranih trenera, 
sudjelovali su i predstavnici FINA-e, Zagrebač-
ke banke i Computer servicea d. o. o. iz Ko-
privnice koji su predstavili aktualne e-servise – 
e-račun, Regos, e-mirovinsko, e-zdravstveno i 
ERP sustav. Radionice su bile popraćene i kon-
kretnim primjerom iz prakse u okviru kojeg su 
poduzetnici koji već imaju implementiran su-
stav e-poslovanja prenijeli svoja iskustva. Tako 
su predstavnici tvrtke Rasco d. o. o. iz Kalinov-
ca prezentirali primjer uvođenja e-poslovanja 
u svoje poslovanje, kao i sve prednosti koje 
takav način rada nosi.
U pripremi su i nove radionice na aktualne 

teme iz e-poslovanja, stoga pozivamo sve za-
interesirane poduzetnike da se za detaljne in-
formacije i prijave obrate u PORA-u Razvojnu 
agenciju Podravine i Prigorja.  

Tijekom radionice



Sastanak o pripremi dokumen-
tacije za korištenje strukturnih 
fondova Europske unije nami-
jenjenih za daljnju izgradnju 
vodoopskrbnog sustava Ko-
privničko-križevačke županije 
održan je u sjedištu Hrvatskih 
voda u Zagrebu 7. veljače. Sa-
stanku je, uz pročelnika Uprav-
nog odjela za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti Mari-

jana Štimca i ravnatelja 
Zavoda za prostorno ure-
đenje Zlatka Filipovića, 
prisustvovala i predsjed-
nica Županijske skupštine 
Milica Fuček. 
Izrada projektne dokumentaci-
je ugovorena je s konzultant-
skom kućom AGRECO uime 
koje je voditeljica konzultant-
skog tima Savina Rangelova 

prezentirala predviđanja potra-
žnje za vodom i iznijela mjerila 
i kriterije koji će se koristiti pri 
izradi studije izvodljivosti, kao i 
metodologiju izrade. 
Važno je spomenuti kako se 
radi o projektu od posebnog 

značaja za Županiju, a predvi-
đeni iznos za gradnju vodnih 
građevina je oko 52 milijuna 
eura. Od ukupnih troškova 
gradnje iz bespovratnih sred-
stava fondova EU-a može se 
realizirati do 85 posto. 
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Gradnja vodoopskrbnog sustava

Priprema se 
dokumentacija 
za fondove 
Europske unije

Uskoro novi radovi na vodoopskrbnom sustavu

Počinje obavljanje 
katastarsko-geodetskih 
usluga na području Đurđevca

U Đurđevcu je 18. studenog održano 
potpisivanje okvirnog sporazuma ugovo-
ra za obavljanje katastarsko-geodetskih 
usluga radi izrade katastra nekretnina na 
području grada Đurđevca. Samim potpi-
sivanjem i službeno je obilježen početak 
radova na katastarskoj izmjeri. Ugovor 
su potpisali ravnatelj Državne geodetske 
uprave (DGU-a) Željko Bačić, gradonačel-
nik Đurđevca Slavko Gračan i župan Dar-
ko Koren.
Ukupna vrijednost ugovorenih radova 
iznosi 12,1 milijun kuna, financirat će ih 
DGU (50 posto), Grad Đurđevac (40 po-
sto) i Županija (10 posto), a izmjerom će 
biti obuhvaćeno oko pet tisuća hektara 

zemljišta. Izvođač radova je tvrtka Geo-
projekt d. o. o. iz Zagreba.
Gradonačelnik Gračan je tijekom potpisi-
vanja istaknuo da je katastarska izmjera 
najvažniji strateški projekt koji u Đur-
đevcu treba provesti jer bez toga nema 
privlačenja investitora. Župan Koren je 
kazao da je ulaganje u sređivanje zemljiš-
nih knjiga dugoročna strategija Županije 
prema napretku, što potvrđuje činjenica 
da Županija takve projekte sufinancira 
u svim općinama i gradovima. Ravnatelj 
DGU-a Bačić dodao je da će ovom izmje-
rom biti uređeno cijelo urbano područje 
grada Đurđevca te da je to najveći pojedi-
načni zahvat DGU-a u 2011. godini.

Potpisivanje ugovora

Završila katastarska 
izmjera na području 
Legrada

U Legradu je krajem studenog održan završetak 
izlaganja katastarske izmjere na području katastar-
ske općine Legrad. Katastarska izmjera na ovom 
području počela je još 2000. godine, a da je bila 
veoma složena, svjedoči i činjenica što je veći-
na dokumenata prije izmjere bila na mađarskom 
jeziku. Projekt su financirali Državna geodetska 
uprava, Koprivničko-križevačka županija, Hrvatske 
vode, HEP i Općina Legrad.  
Načelnik Općine Mladen Vernić istaknuo je zado-
voljstvo završenim projektom te zahvalio svima 
koji su bili uključeni. Nakon prezentacije završnog 
izlaganja skupu se obratio i župan Darko Koren koji 
je kazao da se sufinanciranjem ovakvih projekata 
od strane Županije pokazuje opredjeljenje prema 
upravljanju prostorom na razvojan način. Ravna-
telj DGU-a Željko Bačić dodao je da je izmjerom 
Legrad dobio novu razvojnu perspektivu u gospo-
darenju prostorom koja dosad nije bila moguća.
Događaju su također prisustvovali djelatnici Po-
dručnog ureda za katastar, koprivničkog Općin-
skog suda i Općine Legrad, kao i predstavnici Hr-
vatskih voda, Ministarstva pravosuđa i susjednih 
općina.

Izlaganje u Legradu

Sređivanje zemljišnih knjiga

Ukupna vrijednost ugovorenih radova iznosi 12,1 
milijun kuna, a izmjerom će biti obuhvaćeno oko pet 
tisuća hektara zemljišta
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Razgovor - zamjenik župana Darko Sobota

Ravnomjeran 
razvoj temelj je 
napretka regije

Gospodine Sobota, na čelu ste Upravnog 
vijeća Županijske uprave za ceste. Što nas u 
cestogradnji očekuje u 2012. godini?

Što se tiče Županijske uprave za 
ceste i planova  u 2012. godini, 
važno je istaknuti da smo za-
pravo ostali u okvirima prora-
čuna od protekle 2011. godine. 
Za normalno poslovanje ŽUC-a 
tada je bilo na raspolaganju 
oko 36 milijuna kuna. Plan za 
ovu godinu malo je optimistič-
niji i obuhvaća daljnju moder-
nizaciju i rekonstrukciju cesta u 
suradnji s općinama i gradovi-

ma. Istječe nam i dugogodišnji 
kredit kojim smo obnovili sto-
tinjak kilometara županijskih 
cesta. Zato očekujemo od Žu-
panijske skupštine da odobri 
novo zaduženje koje bi omogu-
ćilo najhitnije rekonstrukcije, ali 
i osiguralo dio sredstava za iz-
gradnju novih cesta. Na prvom 
mjestu uvijek nam je sigurnost 
stanovnika Županije i zato se 
izuzetno pazi na prioritete.

Upravo ste s mjesta najuspješnijeg općinskog na-
čelnika Kalinovca došli na mjesto zamjenika župa-
na. Kako danas surađujete s vašim bivšim kolega-
ma?

Moram reći da ih i dalje smatram 
svojim dobrim suradnicima i prija-
teljima s kojima se i dalje odlično 
razumijem. Trebalo bi svakako pitati 
i njih kako su zadovoljni s nama koji 
smo u izvršnoj vlasti Županije. Dola-
zim iz „domaćeg“ miljea i zato mi-
slim da mogu zaista dobro shvatiti 

probleme s kojima se ti ljudi svakod-
nevno susreću, posebno one vezane 
uz infrastrukturu, razvojne progra-
me i komunalni standard. Politika 
Županije i jest da se manje razvijene 
općine približe onima dobro razvije-
nima te da upravo taj ravnomjeran 
razvoj bude temelj napretka regije. 

Kontinuirano se radi i na različitim programi-
ma u poljoprivredi?

S obzirom na ulazak Hrvatske u 
Europsku uniju, puno se govori-
lo o tome da će subvencije i po-
ticaji biti ukinuti. Stoga je bitno 
istaknuti da je Županija u svom 
proračunu za 2012. godinu ipak 
predvidjela financijsku pomoć 
poljoprivrednicima. Sve ono što 
je bilo planirano u prošloj godini 
Županija preko svog Upravnog 
odjela za poljoprivredu, ruralni 
razvoj i turizam ima namjeru i 
sprovesti. Samo ću podsjetiti 
da je riječ o otprilike milijun i 
pol kuna, a toliko smo osigurali 
i ove godine. Dakle, i dalje ide 
subvencioniranje edukacije po-

ljoprivrednih proizvođača, no-
vih višegodišnjih nasada, povrća 
i cvijeća u zaštićenim prostori-
ma te osiguranja u poljoprivredi 
koje svake godine nailazi na sve 
veći odjek kod poljoprivrednih 
proizvođača. Subvencionirat će 
se i kamata za poljoprivredne 
kredite koje je zadnjih nekoli-
ko godina osiguravala Župani-
ja. Novost za 2012. godinu je 
novi program za unaprjeđenje 
i opremanje smještajnih kapaci-
teta za razvitak turizma na po-
dručju Županije, za što su pred-
viđena sredstva u iznosu od 400 
tisuća kuna.

Novost za 2012. godinu je novi 
program za unaprjeđenje i opremanje 
smještajnih kapaciteta za razvitak 
turizma na području Županije.

Zamjenik župana Koprivničko-križevačke županije Darko Sobo-
ta na sadašnju poziciju dolazi s mjesta jednog od najuspješnijih 
općinskih načelnika. Bogato iskustvo u funkcioniranju lokalne sa-
mouprave danas mu koristi u boljem razumijevanju potreba sta-
novnika Županije. Razgovarali smo s njim želeći se upoznati sa 
stanjem u gospodarstvu, cestogradnji i poljoprivredi.

Bili ste na čelu Upravnog vijeća PORA-e Razvojne 
agencije Podravine i Prigorja. Koliko smo, po Va-
šem mišljenju, uspjeli prezentirati svoje programe i 
dobiti potporu iz fondova Europske unije?

Sa zadovoljstvom moram za-
ključiti da su gotovo svi projekti 
koje je kandidirala PORA za su-

financiranje sredstvima fondova 
Europske unije i ostvareni. To je 
iznimno važno jer Europa oče-
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Kako ocjenjujete suradnju izvršne vlasti i Županij-
ske skupštine s obzirom na kohabitaciju?

Mislim da je kohabitacija do-
bra stvar ukoliko imate dovolj-
no političke mudrosti da je i 
operativno provedete. Mogu 
reći da neke lokalne političare 
sigurno to malo i smeta jer se 

često događa da je kohabita-
cija i koalicija. Tako i treba biti 
ako smo si kao prioritet u svo-
jem radu prvenstveno zadali 
dobrobit građana i javni inte-
res. A to je jedino ispravno. 

Koje projekte biste sada, na polovici mandata, 
izdvojili kao najvažnije?

Kada bismo ih morali nabraja-
ti pojedinačno, bilo bi ih jako 
puno. No ono što mene poseb-
no veseli i što uvijek s ponosom 
ističem je da trud, koji je uložen 

u ravnomjerni razvoj Županije, 
daje rezultate i zaista je svaka 
općina na neki način podigla 
razinu kvalitete života uz našu 
pomoć. 

kuje da budemo pripremljeni za 
ono što nam nudi. S tom ide-
jom smo nedavno i sudjelovali 
u Kaposvaru na Partner Search 
Forumu u okviru trećeg javnog 
poziva IPA programa prekogra-
nične suradnje Mađarska-Hr-
vatska. Cilj tog Foruma bio je 
pružiti sve informacije o objav-
ljenom natječaju te na jednom 
mjestu okupiti što veći broj po-
tencijalnih partnera iz Hrvatske 
i Mađarske. Uspostavio se niz 

kontakata i niz partnera je iska-
zalo interes za realizaciju pro-
jekata. Iznesene su i projektne 
ideje vezane uz razvoj kulturnih 
putova na području naše Župa-
nije te izradu strategije rural-
nog razvoja pogranične zone 
Mađarska - Hrvatska. Nakon 
prezentacije, kao što sam re-
kao, uslijedio je dogovor s ma-
đarskim partnerima te s pravom 
očekujemo daljnju zajedničku 
suradnju u nizu programa. 

Svaka općina je na neki način podigla 
razinu kvalitete života uz našu pomoć.

Projekt „Razvoj investicijskog okruženja“

Koprivničko-križevačka 
županija primila 
certifikat CIFR

Ispunivši sve preduvjete projekta Županija je pri-
mila certifikat koji potvrđuje da posjeduje po-
trebna znanja i vještine neophodne za privlače-
nje novih stranih ulaganja

U rujnu je u hotelu Regent 
Esplanade u Zagrebu održa-
na završna svečanost projekta 
„Razvoj investicijskog okru-
ženja“ sufinanciranog sred-
stvima Europske unije u okvi-
ru IPA programa Regionalna 
konkurentnost te sredstvima 
Vlade RH. Ukupna vrijednost 
projekta, čiji je nositelj bilo 
Ministarstvo gospodarstva, 
rada i poduzetništva, bila je 
2,5 milijuna eura. 
Regionalni partneri, odnosno 
korisnici projekta bili su pred-
stavnici 12 županija koje su 
sudjelovale u programu „Ra-
zvoj investicijskog okruženja“. 
Koprivničko-križevačka župa-
nija je ispunila sve preduvjete 
predviđene projektom te do-
bila certifikat koji potvrđuje 
da je postigla cilj projekta, 
odnosno da posjeduje po-
trebna znanja i vještine neop-
hodne za privlačenje i zadrža-
vanje novih stranih ulaganja. 
Certifikat je primio župan 

Darko Koren. 

Brojne aktivnosti

Tijekom 20 mjeseci provedbe 
projekta članovi županijskog 
tima u koordinaciji Razvojne 
agencije PORA-e sudjelovali 
su u projektnim aktivnosti-
ma koje su bile podijeljene 
u ukupno četiri standarda: 
Informacijski standard, Imo-
vinski standard, Marketinški 
standard i Standard investi-
cijskog okruženja te ostalim 
programima. Izrađeni su broj-
ni materijali za privlačenje 
ulagača, kao i marketinška 
strategija za Županiju, a mo-
gućnosti ulaganja u Županiju 
predstavljene su i tvrtkama u 
SAD-u. Članovi županijskog 
tima sudjelovali su i na broj-
nim radionicama i edukacija-
ma te studijskim putovanjima 
s ciljem upoznavanja prakse 
europskih država u privlače-
nju stranih ulaganja.

Sa svečanosti dodjele certifikata
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Riječ je o ukupno 48 hektara po-
ljoprivrednog zemljišta od čijeg 
će zakupa Općina Drnje godišnje 
prihodovati oko 75 tisuća kuna

Potpisivanje ugovora s poljo-
privrednicima koji su u zakup 
dobili državno poljoprivred-
no zemljište na području Op-
ćine Drnje održano je 2. pro-
sinca. Potpisivanje ugovora 
označilo je dovršetak postup-
ka javnog natječaja za dava-
nje zemljišta u zakup, a na 
korištenje ga je dobilo 11 po-
ljoprivrednih gospodarstava, 
od kojih se devet bavi stočar-
stvom te dva povrtlarstvom. 
Riječ je o ukupno 48 hektara 
poljoprivrednog zemljišta.
Osim domaćina potpisivanja, 
načelnika Općine Drnje Slavka 
Lotha i predsjednika Općin-
skog vijeća Stjepana Antoli-
ća, događaju su prisustvovali 
državni tajnik u Ministarstvu 
poljoprivrede, ribarstva i ru-
ralnog razvoja Josip Kraljič-
ković, ravnatelj Uprave za po-

ljoprivredno zemljište Željko 
Vincek i župan Darko Koren. 
Župan Koren je izrazio zado-
voljstvo što su zemljište do-
bili uglavnom mladi poljopri-
vrednici te je kazao da država 
treba omogućiti dobivanje 
zemljišta svakome tko želi 
raditi. Na taj način Hrvatska 
će na najbolji mogući način 
koristiti svoje poljoprivredne 
resurse i omogućiti razvoj 
sela. Državni tajnik Kraljič-
ković istaknuo je da je ovo 
potpisivanje veliki korak za 
Općinu i primjer drugim sre-
dinama u tome kako državno 
zemljište staviti u funkciju. 
Zahvalio je i Županiji koja je, 
po njegovim riječima, vrlo 
zaslužna što se procedura 
oko rješavanja problema s 
državnim poljoprivrednim ze-
mljištem u Podravini ubrzala. 

Državno poljoprivredno zemljište

Potpisani ugovori o 
zakupu na području 
Općine Drnje

Poljoprivrednici uoči potpisivanja ugovora

Pilot projekt navodnjavanja „Koljak“

Dogovoren način gradnje 
i upravljanja nad vodnom 
građevinom
U studenom je u prostorima Županije održan koordi-
nacijski sastanak predstavnika investitora i izvoditelja 
izrade projektne dokumentacije u pilot projektu na-
vodnjavanja „Koljak“ i akumulacije Sirova Katalena. 
Investitori u projektu su Hrvatske vode i Koprivničko-
križevačka županija, dok je izvoditelj tvrtka IGH d. d. 
Gostima se uvodno obratio župan Darko Koren koji se 
pritom osvrnuo na važnost ovakvih projekata za buduć-
nost poljoprivredne proizvodnje u Podravini i Prigorju. 
Na sastanku je dogovoren način buduće gradnje i 
upravljanja nad vodnom građevinom. Ovim objek-
tom višenamjenskog karaktera, prema dogovoru, 
upravljale bi Hrvatske vode, a financiranje gradnje 
bilo bi odvojeno od financiranja gradnje sustava 
za navodnjavanje. Hrvatske vode će ishoditi pro-
cjenu vrijednosti nekretnina na obuhvatu vodnog 
dobra i otkupiti zemljište od današnjih vlasnika. 
Do sada je izrađen idejni projekt, a nedavno je dobivena 
i lokacijska dozvola. Uskoro slijedi usklađenje i podno-
šenje zahtjeva za građevinsku dozvolu i drugu potreb-
nu dokumentaciju. Nedavno je proveden i natječaj za 
izradu studije izvedivosti koja je preduvjet za aplicira-
nje na korištenje bespovratnih sredstava za gradnju. 

Hrvatske vode će ishoditi procjenu 
vrijednosti nekretnina na obuhvatu 
vodnog dobra i otkupiti zemljište

Površine buduće akumulacije kod Sirove Katalene
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Proizvođači mliječnih proizvoda

Potrebno je naći trajno rješenje 
za plasman proizvoda
U Županiji je 12. siječnja odr-
žan sastanak s predstavnicima 
Udruge malih sirara Koprivnič-
ko-križevačke županije „Prgica“. 
Sirari su župana Darka Korena 
i njegove suradnike informira-
li o svom svakodnevnom radu i 
problemima s kojima se susre-
ću u plasmanu svojih proizvoda. 
Članovi Udruge većinom su s 
područja grada Križevaca i iz 
Kalničkog prigorja te proizvode 
svojih domaćinstava prodaju na 
zagrebačkim tržnicama. Velik pro-
blem predstavljalo im je nedav-

no stupanje na snagu Pravilnika 
kojim se prostorno ograničavala 
prodaja hrane životinjskoga po-
drijetla „izvan područja svoje i 
susjednih županija“. Nasreću, 
ovakav apsurdan Pravilnik stav-
ljen je van snage, a sirari su po-
sebno zahvalili županu Korenu 
koji se za njih u vezi toga založio. 
Župan je, naime, sredinom pro-
sinca 2011. godine uputio oštar 
dopis Upravi za veterinarstvo Mi-
nistarstva poljoprivrede u kojem 
je tražio da se Pravilnik prilagodi 
malim poljoprivrednim proizvođa-

čima i da im se omogući prodaja 
njihovih proizvoda. Prisutni su se 
složili kako je za male proizvođače 
mliječnih proizvoda potrebno naći 
trajno rješenje za njihov plasman, 
a izmjena Pravilnika to nije te je 
dogovoreno da će predstavnici 
Udruge i županijske službe osmi-
sliti zajednički prijedlog koji bi se 
poslao resornom Ministarstvu.
Među brojnim sirarima i proi-
zvođačima mlijeka iz Koprivnič-
ko-križevačke županije njih čak 
220 svoje proizvode distribui-
ra na zagrebačkim tržnicama. 

Ovčarstvo

Tvrtka iz Krka zainteresirana 
za otkup vune

Zamjenik župana Darko So-
bota i pročelnik Upravnog 
odjela za poljoprivredu, ru-
ralni razvoj i turizam Denis 
Maksić sastali su se 3. veljače 
s predstavnicima tvrtke „Kri-
stan nautika“ iz Krka. Ova 
tvrtka zainteresirana je za ot-
kup ovčje vune od uzgajivača 
na području Županije, stoga 
planira organizirati otkup, 
osigurati otkupno mjesto bli-
že što većem broju uzgajiva-
ča ovaca te zaposliti radnike. 
Predstavnici „Kristan nautike“ 
od Županije su tražili prepo-
ruku kako bi odredili lokaci-
ju za organizaciju otkupnog 
mjesta, pomoć oko uspostave 
kontakta s uzgajivačima i su-
radnju na zajedničkoj eduka-
ciji uzgajivača. Zamjenik župa-

na Sobota iskazao je podršku 
ovom projektu te pojasnio 
uvjete i prednosti za investito-
re na području Županije. Na-
stavak razgovora o mogućem 
ulaganju trebao bi uslijediti 
nakon što predstavnici tvrtke 
detaljnije analiziraju situaciju 
u ovčarstvu na području Ko-
privničko-križevačke županije.
Prema evidenciji Hrvatske 
poljoprivredne agencije, u 
Podravini i Prigorju ima oko 
6.500 ovaca, stoga bi projekt 
bio vrlo koristan za uzgajiva-
če ovog područja koji do sada 
nisu imali organiziran otkup. 
Budući da neadekvatno zbri-
njavanje vune za sobom po-
vlači i rizik od zagađenja oko-
liša, organiziranjem otkupa 
riješilo bi se i to važno pitanje.

Proizvodi naših sirara na izložbi u Križevcima

Velik problem 
sirarima 
predstavljalo 
je nedavno 
stupanje 
na snagu 
Pravilnika kojim 
se prostorno 
ograničavala 
prodaja hrane 
životinjskog 
podrijetla

Zamjenik župana Darko Sobota iskazao je podršku ovom projektu 
te pojasnio uvjete i prednosti za investitore na području Županije

Sastanak kod zamjenika župana



Početkom siječnja 2012. godi-
ne u prostorima Županije odr-
žano je potpisivanje ugovora o 
prijevozu učenika županijskih 
osnovnih škola za 2012. go-
dinu i ugovora o subvencio-
niranju autobusnog prijevoza 
učenika srednjih škola. Ugovor 
o prijevozu osnovnoškolaca žu-
pan Darko Koren je potpisao s 
direktorom tvrtke „Čazmatrans 
Podravina - Prigorje d. o. o. 
Križevci“ Damirom Pavlovićem, 
a ugovor o subvencioniranju 
prijevoza za srednjoškolce s ko-
mercijalnim direktorom tvrtke 
„Čazmatrans – Nova d. o. o. 
Čazma“ Berislavom Sarajom.

Svakodnevni prijevoz na na-
stavu i s nastave obavlja se za 
2187 učenika iz 18 osnovnih 
škola kojima je Koprivničko-
križevačka županija osnivač, a 
ugovor za osnovnoškolce uklju-
čuje i prijevoz za 580 učenika 
trećih razreda na školu plivanja 
pet puta godišnje. Prijevozom 
je obuhvaćen polazak učenika 

putnika s gotovo 200 stajali-
šta školskih autobusa, kojih je 
tridesetak. Za prijevoz učenika 
osnovnih škola Županija će ti-
jekom 2012. godine izdvojiti 
6,65 milijuna kuna, što je jedan 
od najznačajnijih izdataka Žu-
panije u poslovanju osnovnih 
škola.

Potpisani ugovor o subvencio-
niranju autobusnog prijevoza 
za srednjoškolce s područja 
Županije omogućit će pede-
setpostotno subvencioniranje 
cijene relacijskih pokaznih ka-
rata učenicima koji se školuju u 
županijskim srednjim školama 
u 2012. godini. Riječ je o goto-
vo 800 učenika srednjih škola, 
a za ovu namjenu Županija je 
osigurala 1,62 milijuna kuna. 
Župan Koren je tijekom potpi-
sivanja najavio da se priprema 
model prema kojem bi se sub-
vencioniranje povećalo na 60 
posto cijene karte, što bi bila 
još veća pomoć učenicima i nji-
hovim roditeljima. 
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Prijevoz učenika 

Za prijevoz učenika Županija 
izdvaja 8,3 milijuna kuna

Osim prijevoza osnovnoškolaca, ugo-
voreno je i pedesetpostotno subven-
cioniranje cijene relacijskih pokaznih 
karata učenicima koji se školuju u 
županijskim srednjim školama

Plan za 2012. godinu

Preko 17 milijuna kuna 
za investicije u školstvu

Planira se dogradnja Škole i sportske dvora-
ne u Sokolovcu, nastavak izrade projektne 
dokumentacije za Obrtničku školu Koprivni-
ca, izgradnja nekoliko područnih škola...

Na konferenciji za medije u 
studenom 2011. godine žu-
pan Darko Koren govorio je 
o aktualnim projektima te 
o planu županijskih investi-
cija na području školstva za 
2012. godinu.
Kazao je kako su ove godine 
završeni mnogi novoizgra-
đeni školski objekti, kao što 
su npr. nova zgrada Srednje 
škole „Ivan Seljanec“ Križev-
ci, školska sportska dvorana 
Osnovne škole Grgura Kar-
lovčana Đurđevac te Područ-
na škola Gregurovec, a pred 
završetkom je i nova zgrada 
Osnovne škole „Ivan Lacković 
Croata“ Kalinovac. Od pla-
niranih kapitalnih investicija 
u školstvu za 2012. godinu 

najavio je dogradnju zgrade 
i sportske dvorane Osnovne 
škole Sokolovac, nastavak 
izrade projektne dokumen-
tacije za Obrtničku školu Ko-
privnica, izgradnju nekoliko 
područnih škola te ulaganje 
u rekonstrukciju i sanaciju 
školskih objekata. Ukupno 
se tijekom 2012. godine za 
investicije u školstvu planira 
izdvojiti preko 17 milijuna 
kuna.
Župan je kazao kako je u pro-
tekle tri godine u školstvo Ko-
privničko-križevačke županije 
uloženo preko 60 milijuna 
kuna iz državnog proračuna, 
a najviše u okviru investicije 
izgradnje zgrade Srednje ško-
le „Ivan Seljanec“ Križevci. Nova škola u Kalinovcu



U Velikoj vijećnici Grada Križevaca počet-
kom listopada je održano svečano potpisi-
vanje sporazuma i ugovora o stipendiranju 
učenika deficitarnih obrtničkih zanimanja. 
Uz potporu Ministarstva gospodarstva, a 
u suradnji s gradovima Križevcima, Kopriv-
nicom i Đurđevcom te poduzećima i obrt-
nicima iz Koprivničko-križevačke županije, 
Županijska Obrtnička komora osigurala je 
stipendije u iznosu od 700 kuna mjesečno 
za 60 učenika deficitarnih zanimanja. Za 
stipendije je u tekućoj školskoj godini uku-
pno osigurano oko 500 tisuća kuna. 
Istaknuto je kako se ovakvim stipendira-
njem potiče obrazovanje kadrova u skladu s potre-
bama gospodarstva i tržišta rada Županije. Prigodom 
potpisivanja također je predstavljena i realizacija Ope-
rativnog plana poticanja malog i srednjeg poduzet-
ništva na području Koprivničko-križevačke županije.

Uz državnu tajnicu Tihanu Kraljić i župana Darka Ko-
rena, potpisivanju sporazuma prisustvovali su grado-
načelnik Križevaca Branko Hrg, gradonačelnik Đur-
đevca Slavko Gračan te brojni predstavnici institucija 
i ustanova s područja obrtništva i obrazovanja. 

Župan Darko Koren preuzeo je 13. siječnja u Za-
grebu tri nova vozila za potrebe hitne medicinske 
službe. Primopredaja je održana u prostorima 
tvrtke Grand Auto, a vozila su, osim župana Ko-
rena, preuzeli i predstavnici 11 drugih županija. 
Ključeve vozila uručio je ministar zdravlja Rajko 
Ostojić. Ministarstvo zdravlja vozila je nabavilo 
kroz projekt „Unaprjeđenja hitne medicinske 
službe i investicijskog planiranja u zdravstvu“. 
Osim župana, primopredaji su prisustvovale 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i so-
cijalnu skrb Branka Cuki i ravnateljica Doma 
zdravlja Terezija Kolar. Vozila će se koristiti za 

potrebe novoustrojenog Zavoda za hitnu medi-
cinu Koprivničko-križevačke županije.
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Uređeni praktikumi u Srednjoj i 
Obrtničkoj školi Koprivnica
Župan Darko Koren i njegovi zamjenici Ivan Pal 
i Darko Sobota sa suradnicima su 24. studenog 
posjetili prostore Obrtničke škole Koprivnica i 
Srednje škole Koprivnica koje djeluju u istoj škol-
skoj zgradi. U pratnji ravnatelja škola Ratka Ljubi-
ća i Zdravka Saboleka obišli su adaptirani kemijski 
laboratorij Srednje škole Koprivnica i praktikume 
u Obrtničkoj školi Koprivnica. 
Župan je tom prilikom naglasio kako je tijekom 
2011. godine Koprivničko-križevačka županija 
uložila značajna sredstva u rekonstrukciju i opre-
manje praktikuma u ovim školama. U adaptaciju 
i opremanje kemijskog laboratorija te nabavu ra-
čunala i uređaja u Srednjoj školi Koprivnica ulože-
no je 217 tisuća kuna, dok je za nabavu opreme 
za elektrotehnički praktikum te nabavu računala i 
namještaja u Obrtničkoj školi Koprivnica uloženo 
116 tisuća kuna.

Županijski dužnosnici u obilasku praktikuma

Stipendiranje deficitarnih zanimanja Ovakvim stipendiranjem 
potiče se obrazovanje 
kadrova u skladu s 
potrebama gospodarstva i 
tržišta rada Županije

Za 60 učenika po 
700 kuna mjesečno

Odobreni novi 
studentski krediti
Krajem 2011. godine završen 
je županijski natječaj za dodje-
lu studentskih kredita za aka-
demsku godinu 2011./2012. 
Sredstvima poslovne banke 
odobreno je kreditiranje 170 
studenata na preddiplomskom i 
diplomskom te 15 studenata na 
poslijediplomskom studiju. U 
sustavu kreditiranja sredstvima 
banke trenutno se nalazi 583 
korisnika koji mjesečno prima-
ju 700 kuna studentskog kre-
dita. Uz to, Županija kreditira i 
45 polaznika poslijediplomskih 
studija. 

Gradnja škole 
u Kalinovcu pri 
kraju
Izgradnja nove školske zgrade 
Osnovne škole „Ivan Lacković 
Croata“ Kalinovac bruto po-
vršine 1.476 četvornih metara 
je pri završetku, a u tijeku je i 
nabava potrebne opreme. Vri-
jednost radova je 3,8 milijuna 
kuna, a sredstva su osigurana 
iz Programa EIB 2 i proračuna 
Općine Kalinovac i Koprivničko-
križevačke županije. Županija 
samostalno financira oprema-
nje Škole iznosom od 650 tisu-
ća kuna. Realizacija ovog ulaga-
nja omogućit će jednosmjensku 
nastavu za 144 učenika.

Obnova voznog parka
Župan preuzeo nova vozila za hitnu službu

Ministar Ostojić predaje ključeve



Velik broj okupljenih djelatnika 
Opće bolnice „Dr. Tomislav Bar-
dek“ Koprivnica i njihovih go-
stiju prisustvovao je otvorenju 
obnovljenih prostora bolničkog 
rodilišta, radiologije i dermato-
loške poliklinike koje je održa-
no 19. prosinca. U bolničkom 
Edukacijskom centru održana je 
prezentacija ulaganja u navede-
ne odjele prije koje se prisutni-

ma uvodno obratila ravnateljica 
Gordana Slavetić, a predstojnici 
spomenutih odjela Mirko Csik, 
Gojko Vulić i Vera Knežević-Po-
ljak govorili su o investicijama.
Izvršena je rekonstrukcija odje-

la rodilišta i promjena uredske 
opreme i namještaja, a u samoj 
rađaonici je promijenjena i sto-
larija. U dijelu rodilišta u kojem 
su smještene majke s djecom 
stvoreni su puno bolji uvjeti tako 

da sada svaka soba ima sanitarni 
čvor s tuš kabinom. Investicija je 
iznosila oko 500 tisuća kuna, od 
čega je 450 tisuća izdvojeno iz 
proračuna Koprivničko-križevač-
ke županije. 
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Nova ulaganja u koprivničku Bolnicu

Obnovljeni prostori rodilišta, 
informatizirana radiologija i 
uređena dermatološka poliklinika

Posjet novouređenom rodilištu

Za djelatnost radiologije nabavljen 
je digitalni mamografski uređaj vri-
jedan 2,2 milijuna kuna te informa-
tički program za radiološki sustav u 
vrijednosti od 926 tisuća kuna, dok 
je za novu dermatološku polikliniku 
nabavljena oprema i namještaj u vri-
jednosti od 85 tisuća kuna.
Ova ulaganja uvelike će doprinijeti 
povećanju bolničkog standarda, na 
što se u svom govoru osvrnuo župan 

Darko Koren. Istaknuo je kontinuira-
no ulaganje u sustav županijskog 
zdravstva, što potvrđuje činjenica 
da je u taj sektor posljednjih godina 
uloženo preko 200 milijuna kuna. 
Župan je podsjetio da je ulaganje u 
koprivničko rodilište najavljeno prili-
kom obilaska rodilja za prošlu Novu 
godinu, što je u kratkom vremenu i 
ispunjeno te kazao da će se ulaganja 
u zdravstvo nastaviti i dalje.

Kontinuirano ulaganje

U dijelu rodilišta 
u kojem su 
smještene majke s 
djecom stvoreni su 
puno bolji uvjeti 
tako da sada svaka 
soba ima sanitarni 
čvor s tuš kabinom

Predstavljanje nove informatičke opreme za radiologiju

U povodu Međunarodnog dana osoba s invaliditetom

Prijam za koordinaciju udruga 
osoba s invaliditetom
Predstavnici udruga prezentirali su svoj dosadašnji rad 
i uspjehe, ali su ukazali i na svakodnevne probleme

U povodu Međunarodnog dana oso-
ba s invaliditetom župan Darko Ko-
ren je 6. prosinca organizirao prijam 
za izaslanstvo udruga osoba s invali-
ditetom s područja Županije. Prijmu 
su prisustvovali predstavnici Udruge 
slijepih Koprivničko-križevačke župa-
nije, Društva multiple skleroze Ko-
privničko-križevačke županije, Udru-
ge invalida Koprivničko-križevačke 
županije, Udruge osoba s invalidite-
tom „Bolje sutra“ Grada Koprivnice i 
Udruge za pomoć osobama s men-
talnom retardacijom Koprivnica. 
Nakon zahvale za dosadašnju uspješ-
nu suradnju sa Županijom, predstav-
nici udruga prezentirali su svoj dosa-
dašnji rad i uspjehe u 2011. godini, 
ali su ukazali i na svakodnevne pro-

bleme. Sve su udruge suočene s ne-
dostatkom sredstava za provođenje 
svoje osnovne djelatnosti, a brine ih i 
što pojedine javne ustanove nisu pri-
lagođene potrebama osoba s invali-
ditetom. Predstavnici udruga nagla-
sak su stavili i na potrebu uvođenja 
prilagođenog prijevoza i asistenata 
u nastavi.
 Župan Darko Koren istaknuo je kako 
Županija podržava rad udruga oso-
ba s invaliditetom te da pomaže u 
rješavanju njihovih poteškoća na 
ovom području, no većinu spome-
nutih problema potrebno je rješa-
vati s razine državne vlasti. Župan 
je izrazio uvjerenje da će se dobra 
i konstruktivna suradnja Županije i 
udruga nastaviti. Zajednička fotografija sudionika sastanka
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Nova ljekarna u Drnju

Otvorena nova 
ispostava u sastavu 
Županijskih ljekarni 
Koprivnica

Povodom obilježavanja Dana 
Općine u Drnju je 8. rujna otvo-
rena ljekarna. Riječ je o novoj is-
postavi u sastavu Županijskih lje-
karni Koprivnica, obuhvaća 130 
četvornih metara te je uz nju ure-
đen okoliš i dvorišni prostor. Za 
ovu investiciju utrošeno je 900 
tisuća kuna s PDV-om, a izvođač 
radova bila je tvrtka MOD d. o. o. 

iz Koprivnice.
Prilikom otvorenja ravnatelj Žu-
panijskih ljekarni Koprivnica 
Dragutin Korošec kazao je kako 
je projekt ostvaren u rekordnom 
roku te da objekt zadovoljava sve 
potrebne standarde za rad. Žu-
pan Darko Koren istaknuo je važ-
nost otvaranja ljekarni u ruralnim 
sredinama jer takvi objekti prido-

nose boljem standardu života na 
selu. Dodao je da je ova ljekarna 
još jedan u nizu projekata koji 
se trenutno provode u županij-
skom zdravstvu te se osvrnuo i 
na radove u koprivničkoj Bolnici, 
Zavodu za javno zdravstvo i u 
drugim ustanovama. Rekavši da 
su za sve te investicije zaslužni 
ljudi koji ustanovama upravlja-

ju, župan je posebno pohvalio 
angažman ravnatelja Korošeca u 
ostvarenju projekta.
Župan Koren je ljekarnu potom i 
otvorio, a župnik u Drnju Branko 
Švogor blagoslovio. Događaju 
su također prisustvovali saborski 
zastupnik Stjepan Milinković, za-
mjenik župana Ivan Pal, načelnik 
Slavko Loth i mnogi drugi.  

Protekla 2011. godina sva-
kako je bila  posebna i dru-
gačija za naš Dom. Bila je 
to godina obljetnica u kojoj 
smo proslavili 20 godina po-
stojanja i rada Doma, deset 
godina Festivala pjevača 
50+, ali isto tako i desetu 
godinu Likovne kolonije „Je-
sen…“. Kroz ovih 20 godi-
na rada Dom je našao svoje 
mjesto kao ustanova koja 
pruža kvalitetnu skrb o svo-
jim stanarima slijedeći viziju 

da stanari, uz ugodan pro-
stor i profesionalnu uslugu, 
žive u toplom i prijateljskom 
okruženju. Na tom putu 
imali smo puno suradnika i 
dragih prijatelja, a najveću 
i najčvršću podršku uvijek 
smo nalazili u našem osni-
vaču, Koprivničko-križevač-
koj županiji. 
Svoj ponos i zadovoljstvo 
nastojali smo podijeliti s 
prijateljima i suradnicima 
Doma. Pjesnikinja Elza Her-

ceg napisala je himnu Domu 
koju je uglazbila socijalna 
radnica Ana Mlinarić u aran-
žmanu Marina Hraščanca, a 
koja je u svojoj praizvedbi 
izazvala suze ganuća svih 
prisutnih. Tko pjeva zlo ne 
misli, glazba je lijek, glazba 
nas spaja, kroz cijeli život 
prati nas glazba... Sve su to 
bile misli vodilje za Festival 
pjevača 50+, događaj koji je 
posebno obilježio sva naša 
zbivanja. 

Unutrašnjost novouređene ispostave

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

Župan Darko Koren istaknuo je važnost otvaranja 
ljekarni u ruralnim sredinama jer takvi objekti 
pridonose boljem standardu života na selu

Ulaskom u Dom ulazite i u pravu 
galeriju slika, fotografija i skulptura. 
Nijedan zid ovog Doma nije zid bez 
slike ili fotografije s jedne od likovnih 
kolonija „Jesen…“. U 2011. godini 
održana je deseta, jubilarna Likovna 
kolonija. Pedesetak slikara okupilo se 
u Domu i dalo svoj doprinos izgle-
du prostora. Tijekom cijele godine 
u Domu smo obilježili sve značajne 
datume: Valentinovo, Dan sv. Josipa, 
Dan Doma, Dan državnosti, Uskrs, 
Martinje, Božić i Novu godinu. Održa-
li smo mnogo promocija knjiga, pje-
sničkih susreta i sportskih natjecanja, 
izradili smo mnoštvo ukrasnih pred-
meta i ručnih radova, bili aktivni sudi-
onici Tjedna kretanja, kao i rekreativ-
nog odmora u Novom Vinodolskom.
Kako bi se glas o našim aktivnostima 
čuo što dalje te kako bi i druge sta-
rije osobe s područja naše Županije 
dobile što više korisnih informacija, 
zaposlenici Doma su početkom ove 
godine pokrenuli radioemisiju „Dom-
ski kutak“ koja se emitira svake srije-
de na valovima Radija Koprivnice u 
13,30 sati.

Emisija „Domski kutak“
Dom za starije i nemoćne osobe Koprivnica

Godina obljetnica i brojnih aktivnosti
Kroz ovih 20 
godina rada 
Dom je našao 
svoje mjesto kao 
ustanova koja 
pruža kvalitetnu 
skrb o svojim 
stanarima

Stanari Doma prilikom jedne od manifestacija
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IPA Program prekogranične suradnje Mađarska - Hrvatska

U tijeku su pripreme za nove 
projekte Europske unije

Krajem studenog 2011. go-
dine objavljen je javni poziv 
za dostavu projektnih pri-
jedloga u okviru trećeg IPA 
Programa prekogranične su-
radnje Mađarska - Hrvatska 
2007 - 2013. Rok za predaju 
projektnih prijedloga je 12. 
ožujka 2012. godine, a ak-
tivnosti u okviru trećeg jav-
nog poziva odnose se na ra-
zvoj i unaprjeđenje turističke 
infrastrukture u pogranič-
nom području, zaštitu oko-
liša, razvoj gospodarske su-
radnje te razvoj i promociju 
zajedničke kulturne baštine, 
za što je osigurano oko 22 
milijuna eura. Od ukupnog 
budžeta projekata do 85 po-
sto financira se iz sredstava 

IPA Programa, dok 15 posto 
učešća iznosi vlastiti udio 
podnositelja projektnih pri-
jedloga.
Prijaviti se mogu jedinice 
lokalne i regionalne samou-
prave, ustanove i organizaci-
je civilnog društva iz pogra-
ničnih županija s mađarske 
strane granice te prijavitelji 
iz Međimurske, Koprivničko-
križevačke, Virovitičko-po-
dravske i Osječko-baranjske 
županije s hrvatske strane 
granice. Kao pridruženi par-
tneri u projektnim prijed-
lozima mogu sudjelovati i 
prijavitelji iz Varaždinske, 
Bjelovarsko-bilogorske, Po-
žeško-slavonske i Vukovar-
sko-srijemske županije. 

Velik interes za IPA programe u Koprivnici

Informativni dan

Kako bi se javnost informirala o 
detaljima programa, u Kopriv-
nici je 14. prosinca organiziran 
Informativni dan. Predstavnici 
Zajedničkog tehničkog tajništva 
iz Budimpešte tom prilikom su 
predstavili natječaj i cjelokupnu 
prijavnu dokumentaciju te su 
okupljenima dali detaljne savjete 
o pripremanju projekata s osvr-
tom na ispunjavanje prijavnog 
obrasca i njegovih dodataka. Na 
predstavljanju u prepunoj dvora-
ni veleučilišta okupili su se pred-
stavnici Županije, jedinica lokalne 
samouprave, raznih ustanova i 
civilnih udruga. 
Na samom početku okupljenima 

se obratio zamjenik župana Dar-
ko Sobota koji je pohvalio velik 
interes za informiranje o projekti-
ma Europske unije. Izrazio je uvje-
renje da će se i u trećem ciklusu 
prekograničnog IPA Programa na 
području Županije ostvariti mno-
go projekata te je prisutnima u 
tome zaželio mnogo uspjeha.
Prezentacija javnog poziva održa-
na je u dva navrata i u organizaciji 
Razvojne agencije PORA-e. Nakon 
upoznavanja s detaljima natječaja 
uslijedile su pripreme za projek-
te jer cilj ih je ostvariti što više. 
Podsjetimo i na to da su u prote-
kla dva javna poziva za ovaj IPA 
program provedena 102 projekta 
ukupne vrijednosti 26,3 milijuna 
eura.

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u
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Opći cilj projekta je pridonijeti povećanju 
mogućnosti zapošljavanja dugotrajno 
nezaposlenih osoba

Razvoj ljudskih potencijala 

Završen projekt 
„Umrežavanje 
za bolji sustav 
cjeloživotnog 
učenja“
Završnom konferencijom odr-
žanom 13. siječnja obilježen je 
kraj uspješne provedbe projek-
ta „Umrežavanje za bolji sustav 
cjeloživotnog učenja” u okviru 
IV. komponente IPA Programa 
– Razvoj ljudskih potencijala. 
Nositelj projekta je Hrvatski za-
vod za zapošljavanje, a projek-
tni partneri su PORA Razvojna 
agencija te Pučko otvoreno uči-
lište i Udruženje obrtnika Ko-
privnica. 
Projekt se provodio godinu 
dana, a ukupna mu je vrijednost 
76 tisuća eura. Opći cilj projekta 
je pridonijeti povećanju moguć-
nosti zapošljavanja dugotrajno 
nezaposlenih osoba te una-
prjeđenje sustava cjeloživotnog 
učenja kroz umrežavanje institu-
cija. Tijekom provedbe projekta 
osnovan je Klaster za razvoj i 
unaprjeđenje sustava cjeloživot-
nog učenja koji čini 25 institucija 

te predstavnika 
javnog, privat-
nog i civilnog 
sektora. Također 
je 12 dugotraj-
no nezaposlenih 
osoba bilo uklju-
čeno u program 
u s a v r š a v a n j a 
znanja i vještina, 
nakon čega su 
im podijeljene 
potvrde o sudje-
lovanju.
Osim toga, 
PORA je u surad-
nji s Udruženjem 
obrtnika Kopriv-
nica 13. i 14. 
rujna 2011. go-
dine organizirala motivacijsko-
informativnu radionicu o mo-
gućnostima samozapošljavanja 
kojom su unaprijeđena znanja 
nezaposlenih osoba vezana uz 

pokretanje vlastitog poduzet-
ničkog pothvata. Na radionici 
je sudjelovalo 16 nezaposlenih 
osoba s područja Županije, a 
sudionici su na konkretnim pri-

mjerima imali priliku usvojiti 
potrebna znanja za pokretanje i 
vođenje vlastitog poslovanja, ali 
i provjeriti svoju poslovnu ideju 
kroz pripremu poslovnog plana.

Krajem rujna prošle godine žu-
pan Darko Koren prisustvovao je 
Glavnoj skupštini Instituta regija 
Europe (IRE) koja se održavala u 
austrijskom gradu Linzu. U sklo-
pu Glavne skupštine održavala se 
7. konferencija europskih regija i 
gradova s temom „Europa 2020. 
– primjena na regionalnoj i lokal-
noj razini“. 
Uvodna predavanja na Konfe-
renciji održali su potpredsjed-
nik Europske investicijske ban-
ke Wilhelm Molterer i austrijski 
ministar gospodarstva Reinhold 
Mitterlehner, a teme koje su do-
minirale u raspravi koja je usli-

jedila vrlo su aktualne i u Hrvat-
skoj. 

Upitnost NUTS 2 regija
– Raspravljalo se o globalnoj 
ekonomskoj krizi, problemati-
ci korištenja fondova EU-a, ali i 
decentralizaciji s kojom i regije 
razvijenih zemalja Europske uni-
je nisu dovoljno zadovoljne. Dio 
prisutnih osvrnuo se i na upit-

nost sadašnjih statističkih NUTS 
2 regija te njihovog smisla u 
ovom obliku jer one administra-
tivno ne funkcioniraju. Rečeno je 
da bi postojeće administrativne 
regije, a kod nas su to županije, 
na još bolji način mogle koristiti 
sredstva fondova EU-a da se na 
njih prebaci težište za pripremu 
projekata – opisao je župan Ko-
ren dio rasprave i dodao da su 

ovakva razmišljanja predstavni-
ka europskih regija zanimljiva i 
u kontekstu aktualne regionalne 
politike u Hrvatskoj. 
Nakon Konferencije župan Koren 
je razgovarao s predsjednikom 
IRE-a Franzom Schausbergerom 
te se zajedno s predstavnicima 
drugih hrvatskih županija susreo 
s hrvatskim veleposlanikom u 
Austriji Gordanom Bakotom.

Župan prisustvovao Glavnoj skupštini Instituta regija Europe

Ni regije razvijenih zemalja EU-a nisu 
zadovoljne decentralizacijom

Koren: Rečeno je da bi postojeće administrativne regije, a kod 
nas su to županije, na još bolji način mogle koristiti sredstva 
fondova EU-a  da se na njih prebaci težište

Detalj sa Završne konferencije
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Posjet Općini Novo Virje 

Gradi se novi dječji vrtić

Župan Darko Koren i zamjenik 
župana Darko Sobota sa surad-
nicima posjetili su 26. listopada 
Općinu Novo Virje. Tom prilikom 
održan je radni sastanak na ko-
jem je načelnik Branko Mesarov 
goste informirao o općinskim 
projektima te zahvalio na podršci 
koju Županija u tome daje. 
Načelnik je kao najvažnije aktual-
ne projekte izdvojio gradnju pet 
kilometara nerazvrstane ceste u 
Drenovici te gradnju dječjeg vr-
tića. Oba ova projekta ostvaru-
ju se u suradnji s Ministarstvom 
regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnog gospodarstva preko pro-
grama EIB 2. Ukupna vrijednost 
radova na izgradnji ceste iznosi 

1,7 milijuna kuna bez PDV-a, dok 
je za novi dječji vrtić potrebno 
2,8 milijuna kuna bez PDV-a. 

Općinu vode složni 
ljudi 
Župan Koren je naglasio primjer 
sloge među ljudima koji vode 
Općinu, bez obzira na politič-
ke opcije kojima pripadaju, što 
rezultira provođenjem mnogih 
projekata. 
– Projekti regionalnog razvoja su 
dostupni svima, no rijetki ih us-
pijevaju ostvariti, stoga je Novo 
Virje pozitivan primjer na koji bi 
se mnogi trebali ugledati. Zato 
čestitam načelniku na svemu 

što on i njegovi suradnici rade, 
a Županija će i dalje podržavati 
ovdašnje projekte i biti potpora 
u apliciranju na nove programe – 
kazao je Koren.
Sastanku su prisustvovali i člano-

vi novovirovskog Općinskog vije-
ća koji su, zajedno s načelnikom, 
goste nakon sastanka poveli u 
obilazak novoizgrađene ceste, a 
nakon toga i na gradilište novog 
dječjeg vrtića.

Gradilište dječjeg vrtića

Sastanak u Općini Novo Virje

Međuregionalna suradnja

Čelnici Bogdanaca i Balaton-
boglara u Županiji

Općina Kalinovac već duži niz 
godina njeguje prijateljske od-
nose s makedonskom Općinom 
Bogdanci i mađarskim Gradom 
Balatonboglar. Gradonačelnik Ba-
latonboglara Miklos Meszaros i 
njegov kolega iz Bogdanaca Risto 
Ičkov sredinom listopada prošle 
godine nalazili su se u Kalinovcu 
te su u sklopu boravka u Podra-
vini posjetili i sjedište Koprivnič-
ko-križevačke županije. Primili su 
ih župan Darko Koren i njegovi 
zamjenici Darko Sobota i Ivan Pal. 
Razgovarali su o daljnjoj međure-
gionalnoj suradnji i projektima.
Župan Koren je kazao kako Ko-

privničko-križevačka županija u 
hrvatskim okvirima prednjači po 
pitanju međunarodnih odnosa i 
međuregionalne suradnje. Osvr-
nuvši se na prijateljske odnose s 
mnogim regijama Europe, ista-
knuo je nužnost povezivanja u 
današnjem vremenu u kojem su 
pred mnogim zemljama integra-
cijski izazovi.
Gosti su se zanimali za investi-
cijske projekte Koprivničko-kri-
ževačke županije, a posebno za 
kapitalna ulaganja u školstvo i 
zdravstvo. U kasnijem programu 
obišli su pojedine nove škole na 
ovom području. 

Gosti su se zanimali za investicijske projekte Koprivničko-križevačke 
županije, a posebno za kapitalna ulaganja u školstvo i zdravstvo

Elementarna nepogoda 

U 2011. godini vladala velika 
suša, a u 2010. poplave

Zbog šteta uzrokovanih sušom 
župan Darko Koren je tijekom 
ljeta 2011. godine u tri navrata 
proglasio elementarnu nepogo-
du za područje cijele Koprivnič-
ko-križevačke županije. Procjenu 
šteta izvršila su gradska i općinska 
povjerenstva za procjenu šteta, 
nakon čijih je izvješća Županijsko 
povjerenstvo proslijedilo zahtjev 

za ublažavanjem posljedica od 
elementarne nepogode Držav-
nom povjerenstvu za elementarne 
nepogode. 
Usporedbe radi, spomenimo da je 
tijekom prethodne 2010. godine 
župan proglasio elementarnu ne-
pogodu u većini podravskih opći-
na i gradova zbog šteta uzrokova-
nih obilnim kišama i poplavama. 

Suša je prouzročila velike štete na kukuruzu



U Koprivnici se više od 12 go-
dina provodi projekt Male 
sportske škole, a odnedavno 
pokusno i u općinama Kalino-
vac, Novigrad Podravski, Gola 
i Kalnik. Nosioci projekta u 
manjim sredinama su Župani-
ja, njena Zajednica sportova 
i same općine. Želeći projekt 
ponuditi svim podravsko-pri-
gorskim općinama, zamjenik 
župana Ivan Pal 2. veljače je u 
Županiji organizirao sastanak s 
predstavnicima 20 jedinica lo-
kalne samouprave. 
O koracima u organizaciji i 
stručnom aspektu Male sport-
ske škole na sastanku je go-
vorila Marina Tomac Rojčević 
koja je na čelu ovog projekta 
od samog početka. Istaknula je 

kako opravdanost pokretanja 
Male sportske škole za predš-
kolski uzrast u manjim sredi-
nama nije samo podizanje kva-
litete života, već i konstantna 
edukacija o nužnosti zdravog 
načina života i vrijednosti or-
ganiziranog bavljenja sport-
skim aktivnostima. 
Prema izloženim planovima, 
svaka bi općina za godišnje 
troškove Male sportske škole 
trebala osigurati deset tisuća 
kuna. Ostali troškovi raspore-
dili bi se na sudionike i nosioce 
programa, a model realizacije 
projekta prisutnima su po-
jasnili zamjenik župana Pal i 
predsjednik Zajednice sporto-
va Koprivničko-križevačke žu-
panije Stanislav Lovković. 

Župan Darko Koren i zamjenik 
župana Darko Sobota sa surad-
nicima su 25. studenog posjetili 
Općinu Koprivnički Bregi. Na po-
četku su se uputili u Glogovac, 
gdje su zajedno s načelnikom 
Marijem Hudićem obišli dvije 
novoasfaltirane ceste za koje 
je Općina izdvojila 320 tisuća 
kuna.
Nakon toga posjećena je Osnov-

na škola Koprivnički Bregi gdje 
se izvode radovi na dogradnji 
kako bi se mogla izvoditi jedno-
smjenska nastava. Uz dograd-
nju novih učionica, grade se 
prostori novog dječjeg vrtića, a 
uređuje se i novo školsko igra-
lište. Ukupna površina prosto-
ra koji se dograđuju iznosi 450 
četvornih metara, a prva faza 
radova iznosi 1,3 milijuna kuna. 

Županija je za ovu investiciju 
osigurala 550 tisuća kuna, dok 
je financijska konstrukcija za-
tvorena sredstvima Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva 
i vodnog gospodarstva i Opći-
ne Koprivnički Bregi. Računa se 
da je za sveukupno dovršenje 
investicije s nabavom opreme 
potrebno oko 3,5 milijuna kuna. 
Župan Koren je posjetio i pola-

znike Male škole u Koprivničkim 
Bregima te se i sam tom prili-
kom uvjerio kako je novi vrtić u 
tom mjestu više nego potreban. 
Ravnateljica Karolina Vidović za-
hvalila je županu na značajnim 
ulaganjima u školske prostore 
podsjetivši da su Koprivnički 
Bregi ne tako davno dobili i pre-
krasnu sportsku dvoranu koju je 
također financirala Županija.
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Posjet Općini Koprivnički Bregi

Dogradnja Škole 
za izvođenje 
jednosmjenske 
nastave i novi 
dječji vrtić

Gradilište kod Škole u Koprivničkim Bregima

Jezero Šoderica

Počinje izgradnja 
vodovodne mreže

U Legradu je 28. studenog potpi-
san ugovor s izvođačem radova 
na izgradnji vodovodne mreže 
na jezeru Šoderica. Najpovoljni-
ju ponudu na javnom natječa-
ju imala je tvrtka Elektrocentar 
Petek iz Ivanić-Grada, a proci-
jenjena vrijednost radova je 1,9 
milijuna kuna. Temeljem ugovora 
o zajedničkom financiranju Mini-
starstvo regionalnog razvoja, šu-
marstva i vodnog gospodarstva 

sudjeluje u izvođenju radova s 80 
posto od ukupnih sredstava, a 
Općina Legrad s 20 posto. Potpi-
sivanju ugovora prisustvovali su 
potpredsjednik Hrvatskoga sabo-
ra Josip Friščić, ravnatelj Uprave 
u Ministarstvu regionalnog ra-
zvoja, šumarstva i vodnoga gos-
podarstva Nenad Matić, načelnik 
Općine Legrad Mladen Vernić te 
zamjenici župana Ivan Pal i Darko 
Sobota. 

Jezero Šoderica

Mala sportska škola 

Podravsko-prigorske 
općine zainteresirane 
za projekt
Svaka bi općina za godišnje 
troškove Male sportske škole 
trebala osigurati deset tisuća kuna
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Županijska uprava za ceste

Kilometri obnovljenih i 
moderniziranih cesta

Navikli smo posljednjih godina svaku 
informaciju o radu ŽUC-a započeti 
podatkom da nema dovoljno novaca. 
Točno, nema ga, a niti će ga i ubuduće biti 
dovoljno da se na cestama učini sve ono što 
struka traži. Međutim, prihodovana sredstva 
se nastoje kvalitetno rasporediti kako bi se 
najopasnije cestovne dionice popravile, ali i 
kako bi se ulagalo u modernizaciju. Naše su 
prometnice izgrađene i modernizirane prije 
30 i više godina kada je promet bio slabijeg 

intenziteta i kada su vozila bila manje težine 
pa je povećanjem težine vozila došlo i do 
znatnih oštećenja cesta. 
Prošla je godina prihodovno bila u okviru 
dosadašnjih, a to je oko 25 milijuna kuna 
od naknade pri registraciji vozila i deset 
milijuna kuna od naknade iz goriva. Za 
redovno održavanje utrošilo se oko 17,5 
milijuna kuna, a za obnovu i modernizaciju 
oko deset milijuna kuna. Obnova kolnika 
novim asfaltnim zastorom obavljena je 

na 14,8 kilometara cesta na 19 dionica 
županijskih i lokalnih prometnica. Riječ 
je o prometnicama koje su zahtijevale 
hitnu intervenciju kako ne bi došlo do još 
većih oštećenja. U suradnji s općinama 
obnovljene su dionice Brodić–Mekiš–
Podravske Sesvete i 1,6 kilometara u 
Kalinovcu. Također su obnovljene dionice 
Sveti Petar Orehovec–Miholec, Mali Otok–
Zablatje i 1,2 kilometra u Starigradu te niz 
manjih prometnica.

Za redovno održavanje prometnica tijekom 2011. godine utrošilo se oko 17,5 milijuna kuna, a 
za obnovu i modernizaciju oko deset milijuna kuna

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radiju GP-u

Najznačajniji objekti
Uz pomoć Grada Križevaca i Opći-
ne Sveti Ivan Žabno moderniziralo 
se 3,3 kilometra županijske ceste 
Banji vrh–Povelić. Izgradnjom mo-
sta u Miholjancu i Prkosu omogu-
ćen je nesmetani promet svih vr-
sta vozila jer su postojeći objekti 
bili u vrlo lošem stanju, a sanirano 
je i jedno od triju klizišta na po-
dručju Hudovljana. U radovima 
redovnog popravka manjih povr-
šina asfalta tijekom 2011. godi-
ne utrošeno je preko dvije tisuće 
tona asfalta.
Najznačajniji objekt koji je izrađen 

u suradnji ŽUC-a i Hrvatskih cesta 
je kružni tok prometa na raskriž-
ju državne ceste D2 (zaobilaznica 
Koprivnice) i Starogradske ulice. 
Ukupna vrijednost radova iznosila 
je oko 1,8 milijuna kuna. Grad-
njom prometne trake za spora 
vozila na usponu Velika Mučna–
Sokolovac sanirana je jedna od 
najopasnijih točaka na našim pro-
metnicama. Investitor ovih rado-
va bile su Hrvatske ceste Zagreb, 
a Općina Sokolovac i Županijska 
uprava za ceste su se uključili u 
osiguravanje potrebnog zemljišta 
za proširenje ceste.

Novi rotor na koprivničkoj obilaznici

Obilazak radova u Općini Podravske Sesvete



U organizaciji Turističke zajednice 
i suorganizaciji Zajednice udruga 
vinogradara, vinara i voćara Ko-
privničko-križevačke županije te 
uz domaćinstvo Udruge vinara 
koprivničkog kraja „Fran Galović“ 
u Koprivnici je 5. studenog održa-
na Velika martinjska špelancija po 
Križevačkim štatutima i Koprivnič-
kim regulama. Uz devet „martinj-
skih biškupa“ iz Koprivničko-kri-
ževačke županije, na središnjim gradskim 
trgovima u Koprivnici okupili su se i gosti 
iz drugih dijelova Hrvatske, a posebni gosti 
bili su Vid Balog – Martin Prekodravinski i 
Davor Dretar Drele – Martin od Vinagore. 
Po jedinstvenom su ritualu martinjski me-
štri krstili mošt u vino te obavili niz drugih 
ceremonija poput primitka novog Marti-
na u svoje redove i izbora Velikog meštra 

martinjskog ceremonijala. Manifestaciju je 
pratio velik broj posjetitelja koji su mogli 
besplatno degustirati gorički gulaš koji 
su pripremili članovi udruga vinara. Na 
štandovima udruga vinara i proizvođača 
vina posjetitelji su mogli kušati neka od 
kvalitetnih vina i ponuđenih moštova, a za 
dobar ugođaj pobrinuli su se Gruntovec 
band, Cure iz centra i Faringaši iz Prigorca.

U Županiji je 14. studenog održa-
no svečano potpisivanje ugovora 
za dodjelu bespovratnih financij-
skih potpora razvojno-turističkim 
projektima s područja Koprivnič-
ko-križevačke županije za 2011. 
godinu. Sredstva namijenjena 
očuvanju baštine, izvornih suve-
nira i nastupima na sajmovima u 
ukupnoj vrijednosti od 410 tisu-
ća kuna dodijelilo je Ministarstvo 
turizma, a korisnicima programa 
uvodno se obratio ministar Da-
mir Bajs. 
Ministar je u svojem obraćanju 
pohvalio napore koje Županija 
i njena Turistička zajednica čine 
kako bi ovaj kraj postao prepo-

znatljiv i izvan granica Hrvatske. 
Osvrnuo se na programe koje je 
Ministarstvo pokrenulo radi po-
drške kontinentalnom turizmu 
te istaknuo kako je posljednjih 
godina porastao broj turističkih 
aranžmana na kontinentu, kao i 
interes privatnog sektora za ra-
zvoj turizma na sjeveru Hrvatske.
Njegov domaćin župan Darko 
Koren izrazio je zadovoljstvo do-
brom suradnjom s Ministarstvom 
turizma te pozvao one koji još 
nisu participirali u sličnim projek-
tima da to svakako učine, pogo-
tovo one koji se bave očuvanjem 
nematerijalnih kulturnih dobara. 
Bespovratnim sredstvima Mini-

starstva turizma pomoći će se 
udrugama i institucijama u razli-
čitim aktivnostima: izradi sred-

njovjekovnih odora, obnovi tradi-
cijskih kuća, proizvodnji suvenira, 
promociji starih zanata itd.
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Potpora turizmu 

Turističkim projektima 
u Županiji dodijeljeno 
410 tisuća kuna

Sajam “Lov, ribolov, priroda i turizam” 

Predstavljena lovna i 
ribolovna ponuda Županije
Turistička zajednica Kopriv-
ničko-križevačke županije 
još jednom se s uspjehom  
predstavila na Međunarod-
nom sajmu “Lov, ribolov, 
priroda i turizam” koji je 
16. put održan u Varaždinu 
od 7. do 9. listopada 2011. 
godine. Tom je prilikom 
predstavljena turistička, a 
posebno lovna i ribolovna 
ponuda Županije. Lovni 
trofeji s područja Lovnog 
ureda Đurđevac i Lovnog 
ureda “Jelen” Đurđevac te 
ribolovni trofeji ribičkog 
doajena Josipa Merića iz 
Koprivnice i županijske Za-
jednice športsko–ribolov-
nih klubova resili su naš 

izložbeni prostor koji su 
obišli brojni posjetitelji. 
Promovirana je i nagradna 
igra Turističke zajednice 
Koprivničko-križevačke žu-
panije “Upecaj me... ako 
možeš!” koja se odvija na 
jezerima Čabraji i Ravenska 
Kapela kod Križevaca.
Naši ribolovci su, već tra-
dicionalno, za posjetitelje 
Sajma priredili ribu na ko-
tlovinskom tanjuru, a Đur-
đevčani, koji su ove godine 
predstavljali Lovački savez 
Županije, priredili su lovač-
ki gulaš. I riba i gulaš pri-
vukli su brojne posjetitelje 
ovog Međunarodnog saj-
ma koji su ih u slast pojeli.   

Ministar Damir Bajs pohvalio je napore koje 
Županija i njena Turistička zajednica čine 
kako bi ovaj kraj postao prepoznatljiv i izvan 
granica Hrvatske

Dobitnici sredstava uoči potpisivanja ugovora

„Najveće podravske jaslice“ u Molvama
Koprivničko-križevačka županija bila je po-
krovitelj projekta „Najveće podravske jasli-
ce“ koji je drugu godinu za redom organi-
ziran u Molvama. Jaslice su postavljene u 
crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije na 
čak 45 četvornih metara, a osmislio ih je 
član Molvarskog likovnog kruga Ivica Tuba. 
U pozadini jaslica smještene su i kulise osli-
kane u maniri naive. Prošle godine ih je u di-
menzijama 9.2 s 2.8 metra izradilo desetero 
umjetnika, članova Molvarskog likovnog 
kruga. Na kulisama se nalaze povijesno-ge-

ografski elementi iz vremena Kristova rođe-
nja, a kao teološko-biblijski savjetnik slika-
rima je pomogao i prof. dr. Adalbert Rebić.
Ovogodišnje otvorenje „Najvećih podrav-
skih jaslica“ održano je 22. prosinca uz 
prisustvo mještana i umjetnika. Na samom 
otvorenju prisutnima su se obratili župnik 
Tomislav Glavnik, predsjednik Molvarskog 
likovnog kruga Zvonimir Ištvan i načelnik 
Općine Molve Stjepan Fosić, dok je simbo-
ličnim paljenjem svjetla jaslice otvorio žu-
pan Darko Koren. 

Velika martinjska špelancija

Meštri martinjskog ceremonijala 
krstili mošt u Koprivnici

Sudionici vinode
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13. Dani voća 

Na međunarodnoj manifestaciji 
predstavilo se 85 izlagača 

Osim voća i voćnih 
proizvoda koji su se mogli 
razgledati i degustirati, 
posjetitelji su imali prilike 
vidjeti tradicionalan način 
pečenja pekmeza i rakije 
te naučiti više o sortama 
jabuka

Najznačajnija manifestacija posvećena voćari-
ma i voćarskoj proizvodnji u našoj Županiji Dani 
voća Koprivničko-križevačke županije održana 
je 14. i 15. listopada 2011. godine u Đurđev-
cu. Na ovogodišnjim 13. Danima voća, koji su 
održani pod pokroviteljstvom Ministarstva po-
ljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, pred-
stavilo se 85 voćara, proizvođača voćnih pre-
rađevina i opreme. Manifestacija je poprimila i 

međunarodni karakter budući da su svoje proi-
zvode predstavili i gosti iz makedonske Općine 
Bogdanci te mađarske Općine Lengyeltóti. 
Dani voća započeli su stručnim predavanjima o 
voćarstvu u Obrtničkom domu u Đurđevcu na 
kojima je sudjelovalo više od 60 voćara s po-
dručja Županije, a otvorena je i izložba umjet-
ničkih fotografija na temu voća autorice Sanje 
Flajs Vidaković. 

Brojni posjetitelji
Svečanom otvorenju na Trgu 
svetog Jurja prisustvovali su 
brojni visoki gosti, a među nji-
ma ministar turizma Damir Bajs, 
potpredsjednik Hrvatskoga sa-
bora Josip Friščić, saborski za-

stupnik Zvonimir Mršić, župan 
Darko Koren, zamjenik župana 
Darko Sobota, predsjednica Žu-
panijske skupštine Milica Fuček 
te gradonačelnik Đurđevca Slav-
ko Gračan.
Osim voća i voćnih proizvoda 
koji su se mogli razgledati i de-

gustirati, brojni posjetitelji imali 
su prilike vidjeti i tradicionalan 
način pečenja pekmeza i rakije, 
a na edukativnom štandu Hrvat-
ske poljoprivredne komore nau-
čiti nešto više o različitim sorta-
ma jabuka. Novinari su odabrali 
i najljepše uređene štandove, a 

najuređeniji je pripadao tvrtki 
Agroskaut d. o. o. iz Đurđevca. 
Tiskan je i katalog Dana voća u 
kojem se predstavilo 208 pro-
izvođača voća s vrstama voća 
koje proizvode, sortimentom, 
brojem sadnica te površinama 
zasađenih voćnjaka. 

Otvorenje Dana voća

Dani voća bili su odlično posjećeni

Expo Real 2011

Koprivničko-križevačka 
županija predstavljena 
na Sajmu u Münchenu

U Münchenu je od 4. do 6. listo-
pada održan 14. po redu najveći 
europski sajam komercijalnih ne-
kretnina i investicija „Expo Real 
2011“. Uz brojne izlagače, koji su 
izlagali u šest izložbenih paviljona, 
predstavljene su i atraktivnosti ula-
ganja u hrvatsku „Regiju Sjever“. 
Priliku da se predstave tako su 
iskoristile Varaždinska, Krapinsko-
zagorska, Bjelovarsko-bilogorska i 
Koprivničko-križevačka županija te 
gradovi Lepoglava i Novi Marof, a 
skupni nastup organizirala je tvrt-
ka Poslovne zone d. o. o. u suradnji 
s Varaždinskom županijom i Hrvat-
skom gospodarskom komorom.
Na Sajmu su predstavljeni gos-

podarski potencijali Koprivnič-
ko-križevačke županije koju su u 
Münchenu predstavljali zamjenik 
župana Darko Sobota i pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti Marijan Šti-
mac. Potencijalnim investitorima i 
gostima predstavljeni su podaci o 
poduzetničkim zonama Podravine 
i Prigorja, kao i ostale informacije 
važne zainteresiranim ulagačima. 
Tijekom Sajma zamjenik župana 
Sobota susreo se s brojnim gos-
podarstvenicima i predstavnicima 
europskih regija koji su se zanimali 
za prirodne resurse Podravine i Pri-
gorja i uvjete ulaganja u poduzet-
ničkim zonama naše Županije.

Potencijalnim investitorima i gostima predstavljeni su 
podaci o poduzetničkim zonama Podravine i Prigorja

Predstavnici naše Županije u Münchenu
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14. Obrtnički i gospodarski sajam u Križevcima 

Predstavilo se 
230 izlagača 
iz Hrvatske i 
okolnih zemalja 
Posjetitelji su mogli obići izložbene 
prostore medičara, pogledati izložbu 
malih životinja, natjecanje u šumarskim 
disciplinama, martinjsku priredbu, modnu 
reviju i reviju frizura

Otvorenje

Od 11. do 13. studenog na prosto-
ru bivše vojarne u Križevcima održan 
je 14. Obrtnički i gospodarski sajam 
Koprivničko-križevačke županije. Oko 
230 izlagača iz Hrvatske i okolnih ze-
malja predstavilo se na preko sedam 
tisuća četvornih metara izlagačkog 
prostora. Sajam je ove godine te-
matski bio posvećen ulasku Hrvatske 
u Europsku uniju i prilagodbi po-
duzetnika procesima koji ih u tome 
očekuju. 

Velik broj događaja

Uz tradicionalne sajamske priredbe i 
predstavljanja, tijekom Sajma su odr-
žani tematski okrugli stolovi o uprav-
ljanju kvalitetom, izazovima za hrvat-
sko medičarstvo u EU-u, istraživanju 
i razvoju za konkurentno gospodar-
stvo te o usklađivanju poljoprivredne 
politike sa standardima Europske 
unije, a održan je i susret državnih 
dužnosnika s gospodarstvenicima. 
Posjetitelji su mogli obići izložbene 
prostore medičara, pogledati izložbu 
malih životinja, natjecanje u šumar-
skim disciplinama, martinjsku prired-
bu, modnu reviju i reviju frizura.
Otvorenju Sajma prisustvovali su 
brojni gosti i uzvanici, a među njima 
i predsjednica Vlade Jadranka Ko-
sor, potpredsjednik Vlade Domagoj 
Milošević, ministar gospodarstva, 
rada i poduzetništva Đuro Popijač, 

saborski zastupnik Stjepan Milinković 
i dr. Govore su na otvorenju održali 
gradonačelnik Križevaca Branko Hrg, 
župan Darko Koren, predsjednik Hr-
vatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec i predsjednica Vlade Ja-
dranka Kosor, koja je manifestaciju i 
otvorila.

Ključevi novog peugeota Miji 
Kardinaru iz Podevčeva
Svi posjetitelji Obrtničkog i gospodarskog saj-
ma imali su priliku sudjelovati u nagradnoj igri. 
Uvjet za sudjelovanje bila je kupnja ulaznice s 
kuponom na koji su posjetitelji Sajma trebali upi-
sati svoje podatke te kupon ubaciti u predviđe-
nu kutiju. Sudionici su na taj način imali priliku 

osvojiti vrlo atraktivne nagrade, a prva nagrada 
je bio automobil Peugeot 107 Urban. Izvlačenje 
dobitnika održano je posljednjeg dana Sajma, a 
najviše sreće imao je Mijo Kardinar iz Podevčeva 
kod Novog Marofa koji je osvojio spomenuti au-
tomobil. Primopredaja je održana u prostorima 
tvrtke Auto-partner u Koprivnici, a presretnom 
Miji Kardinaru ključeve novog automobila uru-
čio je župan Darko Koren.

Štand Obrtničke škole Koprivnica

Županijski poduzetnici 
nastupili na Viroexpu
U okviru aktivnosti promocije 
Koprivničko-križevačke županije 
PORA Razvojna agencija je u su-
radnji sa županijskom Obrtničkom 
i Gospodarskom komorom i ove 
godine organizirala zajednički na-
stup poduzetnika na 17. Međuna-
rodnom sajmu gospodarstva, obrt-
ništva i poljoprivrede „Viroexpo 
2012.“.
Sajam je održan od 20. do 22. si-
ječnja, a na zajedničkom izlagač-

kom prostoru od 90 četvornih me-
tara predstavio se 21 poduzetnik 
iz Koprivničko-križevačke županije. 
Ovogodišnji Sajam okupio je uku-
pno 757 izlagača iz 21 zemlje, a ze-
mlja partner bila je Ukrajina. Osim 
izložbenog dijela, Sajam je i ove 
godine bio popraćen mnogobroj-
nim dodatnim sadržajima: kultur-
no-umjetničkim programom, izlož-
bama, modnim revijama, javnim 
tribinama i stručnim predavanjima. Štand izlagača iz naše Županije



Župan Darko Koren je 25. listopada u re-
storanu „Crna gora“ u Koprivnici organi-
zirao svečani prijam za višestruke dobro-
voljne darivatelje krvi s područja Županije. 
Bila je to prilika da se okupljanjem obilježi 
Dan darivatelja krvi, ali i da se nagrade oni 
koji su ove godine krvi dali po stoti put. 
Uz darivatelje, svečanosti su se odazvali i 
brojni gosti, kao i predstavnici zdravstvenih 
ustanova Županije te predstavnici gradskih 
društava Crvenog križa.
Župan Koren svim je darivateljima zahva-
lio na plemenitosti te je srebrnjakom s li-
kom svetoga Marka Križevčanina darivao 
Antuna Drakšića, Ljubomira Kiselu, Zden-

ka Mužinića, Vinka Pepelka 
i Slavka Večerića. Navedeni 
darivatelji, koji su ove go-
dine krv dali po stoti put, 
nagrađeni su i narukvica-
ma Crvenog križa koje im je 
uručila predsjednica Druš-
tva Crvenog križa Koprivničko-križevačke 
županije Ljiljana Šajatović-Ivanković. 
Valja spomenuti i da je pet prošlogodiš-
njih dobitnika priznanja u isto vrijeme 
prisustvovalo prijmu kod hrvatskog pred-
sjednika Ive Josipovića, gdje su odlikovani 
Redom Danice hrvatske s likom Katarine 
Zrinske.

U Koprivničko-križevačkoj županiji živi 37 
darivatelja koji su krv dali više od sto puta, 
a šest darivatelja krv je dalo čak više od 125 
puta. U skupinu višestrukih darivatelja krvi 
u našoj Županiji spadaju i dvije žene koje su 
krv dale više od 75 puta. Koprivničko-križe-
vačka županija je po broju darivatelja krvi 
na visokom drugom mjestu u Hrvatskoj. 
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Prijam za dobrovoljne darivatelje krvi

Naša 
Županija 
na drugom 
mjestu 
po broju 
darivatelja 
krvi 

Darivatelji  koji su ove godine krv dali 
po stoti put nagrađeni su srebrnjakom 
s likom svetoga Marka Križevčanina i 
narukvicom Crvenog križa

Župan Koren i dr. Šajatović-Ivanković s dobitnicima priznanja

Županijska služba 112

2011. godina bila je mirna 
i bez izdvojenih događaja 
Povodom obilježavanja Dana je-
dinstvenog europskog broja za hit-
ne službe 112 župan Darko Koren 
organizirao je 13. veljače prijam za 
djelatnike Županijskog centra 112. 
Prijmu su prisustvovali i načelnik 
Stožera zaštite i spašavanja Kopriv-
ničko-križevačke županije i zamje-
nik župana Ivan Pal te zapovjed-
nica Civilne zaštite Branka Cuki. 
Župan Koren je zahvalio djelatni-
cima Županijskog centra 112 na 
njihovom doprinosu u funkcioni-
ranju sustava zaštite i spašavanja u 
protekloj godini. Istaknuo je kako 
sustav nije zakazao ni tijekom ne-
davnog snježnog nevremena, što 
je pokazalo spremnost svih službi 
na ovom području. Uputio je riječi 
zahvale zimskoj službi i svima koji 

su tome doprinijeli. 
Načelnik Županijskog centra 112 
Roman Sabol predstavio je rad 
Centra u protekloj godini. Istaknuo 
je kako je 2011. godina bila rela-

tivno mirna i bez izdvojenih doga-
đaja. U ljetnom periodu značajan 
problem bila je suša, dok je u jesen 
zabilježena pojava divljih životinja 
u naseljima. Tijekom 2011. godine 

Centar je zabilježio određen po-
rast ukupnih poziva u odnosu na 
prijašnje godine (blizu 44 tisuće), a 
došlo je i do smanjenja zlonamjer-
nih poziva. 

Sustav nije zakazao ni tijekom 
nedavnog snježnog nevremena, 
što je pokazalo spremnost svih 
službi na ovom području

Zimska služba bila je spremna za obilan snijeg
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Tourphoto 2011. 

Ljepote kontinentalnog turizma 
ovjekovječilo 76 autora
Turistička zajednica Kopriv-
ničko-križevačke županije u 
suradnji s Foto-kino klubom 
„Drava“ iz Đurđevca pred-
stavila je u galeriji Foto klu-
ba „Color“ iz Rijeke sedmu 
Izložbu turističke fotografije 
„Tourphoto 2011.“ na temu 
„Turizam kontinentalne Hr-
vatske“.
Selektor natječaja Krunoslav 
Heidler iz Đurđevca za izlož-
bu je odabrao 180 od  uku-
pno 289 pristiglih fotografija 
76 autora iz Hrvatske, Slove-
nije, BiH i Mađarske. Među-
narodni žiri prvu je nagradu 
dodijelio Luciji Mujanović iz 
Travnika za fotografiju „Bi-
zovačke ljepotice“. Drugu 
nagradu podijelile su Vesna 
Špoljar i Sandra Štimac iz 
Zagreba, a treću Bojan Boni-
fačić iz Punta, Željko Car iz 
Đurđevca i Nenad Reberšak iz 
Zagreba. Sudionici natječaja 
su na jednostavan i popula-

ran način ovjekovječili ljepote 
koje u sebi krije kontinentalni 
turizam i tako putem foto-
grafije upoznali primorsku s 
kontinentalnom Hrvatskom. 
Najuspješnijima su, osim di-
ploma i pohvala, podijeljene 
i turističke nagrade sponzora 

Turističke zajednice Područ-
ja đurđevačke Podravine i 
Turističke agencije „Marbis 
tours“ iz Koprivnice. Izložba 
je, nakon Rijeke, postavljena 
u Domu mladih u Koprivni-
ci, a nakon toga u Travniku 
u BiH. 

Za izložbu je pristiglo 
289 fotografija autora 
iz Hrvatske, Slovenije, 
BiH i Mađarske

Otvorenje izložbe u Rijeci

Prijam za svećenike

Tradicija okupljanja potvrđuje 
zajedništvo i kvalitetan dijalog

Županov tradicionalni prijam za predstav-
nike svećenstva iz Koprivničko-križevačke 
županije održan je 23. siječnja u Koprivnici. 
Događaju su se odazvali svećenici iz većine 
katoličkih župa Županije, a prisutni su bili i 
predstavnici redovnika pravoslavne i grkoka-
toličke konfesije te evangelističke crkve. 
Župan Darko Koren svim je svećenicima za-
hvalio na suradnji u proteklih godinu dana 
te istaknuo dugogodišnju tradiciju okuplja-
nja čelnika Županije i svećenika, što potvr-
đuje zajedništvo i kvalitetan dijalog. Kao 
čelnik regionalne vlasti zahvalio je svećeni-

cima na ustrajnom pastoralnom djelovanju 
među narodom te je vjeru i crkvu označio 
kao „kičmu života“ svake sredine. U svoje 
ime i uime svojih prisutnih zamjenika Ivana 
Pala i Darka Sobote izrazio je uvjerenje da će 
sljedeća godina u pogledu suradnje biti još 
bolja i plodonosnija.
Uime svih prisutnih gostiju riječ su uzeli de-
kan Koprivničkog dekanata Leonard Markač, 
dekan Đurđevačkog dekanata Mladen Go-
rupić i dekan Cirkvenskog dekanata Stjepan 
Matoić, koji su zahvalili na pomoći koju Žu-
panija pruža župama u Podravini i Prigorju.

Protokolarni govor tijekom susreta

Tradicionalan godišnji 
susret s novinarima
Na konferenciji za medije održanoj 17. si-
ječnja u prostorijama Županije župan Darko 
Koren i njegovi zamjenici Ivan Pal i Darko 
Sobota te pročelnici upravnih odjela osvrnuli 
su se na najznačajnije projekte i aktivnosti u 
2011. godini. Nakon konferencije je upriličen 
tradicionalan godišnji prijam za novinare i 
predstavnike uredništava i redakcija. Župan 
se novinarima zahvalio na uspješnoj suradnji 
u protekloj godini, a bila je to i prilika za raz-
govor o budućoj suradnji.
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Ljudska prava i hrvatska europska perspektiva

Potpredsjednik Vlade 
Slobodan Uzelac 
održao predavanje o 
ljudskim pravimaU Koprivnici je 20. rujna održana javna raspra-

va s temom “Ljudska prava i hrvatska europ-
ska perspektiva”. Tom su se prigodom okupili 
predstavnici gradova i općina s područja Žu-
panije, organizacija civilnoga društva, županij-
skih vijeća nacionalnih manjina te predstavnici 
medija. Glavni predavač bio je potpredsjednik 
Vlade za društvene djelatnosti i ljudska prava 
Slobodan Uzelac, prisutni su bili i predstojnik 
Vladinog Ureda za ljudska prava Luka Mađerić i 
saborski zastupnik Stjepan Milinković, a uvodni 
govor uime domaćina održao je zamjenik žu-
pana Ivan Pal.

Veća ljudska prava nakon 
ulaska u Europsku uniju
Potpredsjednik Vlade Uzelac u predavanju se 
osvrnuo na stanje ljudskih prava u Hrvatskoj u 
trenutku ulaska u Europsku uniju te ocijenio da 
se zbog jačanja ljudskih prava trebamo radova-
ti ulasku u ovu veliku nadnacionalnu zajednicu. 
– Ljudska prava su ona prava koja dolaze s razi-
ne vlasti, a sami stanovnici trebaju težiti boljoj 
vlasti jer društvo, prije svega, gradimo radi sa-

mih sebe. Dakle, bolja vlast znači i veća ljudska 
prava. Ulazak u Europsku uniju je zato prilika 
za veća ljudska prava i bolji život –  kazao je 
potpredsjednik Vlade i istaknuo da su u po-
gledu kršenja ljudskih prava najranjivije kate-
gorije žene, djeca i manjine (invalidi, etničke 

i seksualne manjine). 
Nakon predavanja svi su zainteresirani imali 
priliku postavljati pitanja i komentirati stanje 
ljudskih prava u Hrvatskoj, a mnogi su iznijeli 
i primjer kršenja ljudskih prava iz svog vlasti-
tog života.

- Ljudska prava su ona 
prava koja dolaze s 
razine vlasti, a sami 
stanovnici trebaju težiti 
boljoj vlasti jer društvo, 
prije svega, gradimo radi 
samih sebe - kazao je Uzelac

Tijekom rasprave o ljudskim pravima

Krsna slava 

Vijeće srpske nacionalne 
manjine Koprivničko-
križevačke županije 
proslavilo Mitrovdan

Predsjednik Vijeća Branko 
Dulikravić pohvalio je suradnju 
sa Županijom i naglasio visoku 
kvalitetu suživota u  Podravini i 
Prigorju

U Velikom Pogancu je 8. stu-
denog održana proslava krsne 
slave zaštitnika Vijeća srpske 
nacionalne manjine Kopriv-
ničko-križevačke županije sv. 
Dimitrija - Mitrovdan. Velikom 
broju okupljenih u dvorani 
Društvenog doma pridružili 
su se saborski zastupnik Milo-
rad Pupovac i načelnik Općine 
Rasinja Danimir Kolman, a Ko-
privničko-križevačku županiju 
predstavljali su zamjenik žu-
pana Darko Sobota i pročelnik 
Službe ureda župana Vladimir 
Šadek. Prisutni su bili članovi 
Vijeća naše i susjedne Varaž-
dinske županije, a odazvali 
su se i predstavnici albanske i 
mađarske nacionalne manjine 

te Udruge antifašista.
Predsjednik Vijeća Branko Du-
likravić uvodno je govorio o 
aktivnostima Vijeća, pohva-
lio suradnju sa Županijom i 
naglasio visoku kvalitetu su-
života u Podravini i Prigorju. 
Zamjenik župana Sobota osvr-
nuo se na županijske investici-
je na području općina Rasinja i 
Sokolovac, posebno na ulaga-
nja u cestovnu infrastrukturu. 
Saborski zastupnik Pupovac 
govorio je o vrijednostima 
antifašizma i važnosti koje 
u tome ima potkalnički kraj. 
Obred „osveštanja“ i sječenja 
slavskog kolača vodio je paroh 
iz Velikog Poganca protajerej 
Ilija Karajović.Uzvanici na proslavi



Održan humanitarni 
koncert „Budimo uz 
njih“
U organizaciji Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Koprivničko-križevačke županije i Udruge žena s bole-
stima dojke „Narcise“ Đurđevac u đurđevačkoj sport-
skoj dvorani je 5. veljače održan humanitarni koncert 
„Budimo uz njih“. Uz humanitaran i zabavan karakter, 
koncert je imao i edukativnu dimenziju jer su na ulazu 
svim ženama dijeljeni letci o prevenciji i samopregledu, 
što su najvažnije odrednice očuvanja zdravlja žena. Na 
koncertu su se prikupljali dobrovoljni prilozi za kupnju 
demonstracijskih i edukacijskih sredstava potrebnih za 
rad Udruge i tom je prilikom prikupljeno 9.200 kuna. 

Podršku ovom projektu su dali i čelni ljudi Županije 
i Grada: župan Darko Koren, njegov zamjenik Darko 
Sobota i gradonačelnik Slavko Gračan. Predsjednica 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova Verica Rupčić 
uime organizatora je uputila zahvalu svim sudionici-
ma koji su svojim izvedbama i programom doprinijeli 
uspjehu koncerta. 
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Veliko priznanje

Monika Kemenović iz 
Dijankovca izabrana za 
najuzorniju seosku ženu 
u Hrvatskoj
U Molvama je početkom rujna proš-
le godine u organizaciji Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost spolo-
va održan prvi izbor najuzornije seo-
ske žene naše Županije. Na izboru je 
sudjelovalo 16 kandidatkinja koje su 
tom prigodom uredile svoje izložbene 
štandove na kojima su predstavile sve 
svoje aktivnosti, proizvode svog obi-
teljskog gospodarstva te ručne radove 
i narodne nošnje svog kraja. Posebno 
su se predstavile publici i žiriju u po-
jedinačnom nastupu uz životopise i 
videomaterijale snimljene na njihovim 
gospodarstvima. 

Ocjenjivački žiri je titulu županijske 
najuzornije seoske žene dodijelio 
Moniki Kemenović iz Dijankovca kod 
Križevaca. Za prvu pratilju izabrana je 
Ana-Marija Popec iz Molva, a za dru-
gu pratilju Milica Palaić iz Podravskih 
Sesveta. One su sredinom listopada 
predstavljale našu Županiju na držav-
nom izboru u Rešetarima u Brodsko-
posavskoj županiji. Na ovom izboru je 
sudjelovalo 16 kandidatkinja iz devet 
županija, a za najuzorniju hrvatsku se-
osku ženu je izabrana upravo Monika 
Kemenović, dok je za prvu pratilju iza-
brana Milica Palaić. 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova

Pravobraniteljica za 
ravnopravnost spolova 
Višnja Ljubičić upoznata 
s aktivnostima
Županijsko Povjerenstvo za ravno-
pravnost spolova održalo je sre-
dinom prosinca sjednicu kojoj je 
prisustvovala novoizabrana pravo-
braniteljica za ravnopravnost spolo-
va Višnja Ljubičić. Sjednici su nazočili 
i predsjednica Županijske skupštine 
Milica Fuček, župan Darko Koren i 
zamjenik Ivan Pal. 
Predsjednica Povjerenstva Verica 
Rupčić izvijestila je o aktivnostima 
Povjerenstva, s naglaskom na po-
sebnosti rješavanja problema obitelj-
skog nasilja, te o projektu Skloništa 

za žrtve obiteljskog nasilja koje je or-
ganizirano kroz specijalizirano udo-
miteljstvo. 
Pravobraniteljica je izrazila zadovolj-
stvo predstavljenim te je članovima 
Povjerenstva čestitala na marljivom 
radu, uz naglasak da je upravo ovo 
Povjerenstvo iz Koprivničko-križevač-
ke županije najaktivnije u Hrvatskoj. 
Posebno je pohvalila projekt „Sigur-
ne kuće“ i naglasila da će ga promo-
virati u svim dijelovima Hrvatske kao 
idealno rješenje zbrinjavanja žrtava 
obiteljskog nasilja. 

Županijski dužnosnici i članovi Povjerenstva s pravobraniteljicom (četvrta slijeva)
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije : info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11:00 sati na  Radiju Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelatno-
sti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje poduzetništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj (subven-
cije, poticaji...)

•	 Poticanje	razvoja	poljoprivrede

•	 Obrazovanje	specijaliziranih	zanimanja	u	poljo-
privredi	pri	obrazovnim	ustanovama

•	 Izrada	dizajna	i	tiska	markice	vizualne	identifika-
cijske	kvalitete	–	kkq

•	 Poljoprivredna	 i	 turistička	 događanja	 županijskog	
značaja

•	 Poticanje	podizanja	novih	višegodišnjih	nasada

•	 Poticanje	nabave	mreže	za	zaštitu	od	tuče

•	 Poticanje	ekološke	proizvodnje

•	 Poticanje	proizvodnje	povrća	i	cvijeća	u	zaštićenom	
prostoru

•	 Poticanje	 navodnjavanja	 na	 otvorenom	 poljopri-
vrednom	zemljištu

•	 Poticanje	osiguranja	u	poljoprivredi

•	 Poticanje	registracije	objekata	za	proizvodnju	sira	–	
obiteljskih	sirana

•	 Poticanje	kontrole	plodnosti	tla

•	 Poticanje	kontrole	zemljopisnog	porijekla	vina

•	 Poticanje	utvrđivanja	kvalitete	stočne	hrane	

•	 Provođenje	Zakona	o	lovstvu

•	 Unapređenje	lovnog	gospodarenja

•	 Uređenje	 i	 opremanje	 smještajnog	 kapaciteta	 za	
razvitak	turizma	na	području	Županije

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima građe-

nja, rješenje za građenje, rješenja za legalizaci-
ju bespravno izgrađenih objekata, potvrde na 
glavni projekt, uporabne dozvole i dr. za po-
dručje gradova i općina naše Županije izuzev 
grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za po-
dručje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, Hlebine, 
Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, 
Novigrad Podravski, Peteranec, Rasinja i Soko-
lovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za pod-
ručje: grada Križevaca, općine: Gornja Rijeka, 
Kalnik, Sveti Ivan žabno, Sveti Petar Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, 
Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za pod-
ručje ekološke mreže, registar onečišćivanja 
okoliša Županije, postupci procjene utjecaja 
zahvata na okoliš, strateške procjene planova 
i programa na okoliš i glavne ocjene zahvata/
planova/programa za područje ekološke mre-
že.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD	KOPRIVNICA	
Zrinski	trg	1	
48000	Koprivnica	
tel.	048/279-555	
fax.	048/279-543	
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD	KRIŽEVCI	
Ulica	I.	Z.	Dijankovečkog	12	
48260	Križevci	
tel.	048/681-002	
fax.	048/681-207	
webmaster@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD	ĐURĐEVAC	
Ulica	Stjepana	Radića	1	
48350	Đurđevac	
tel.	048/811-052	
fax	048/811-009	
grad-djudjevac@kc.htnet.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA	DRNJE	
Trg	kralja	Tomislava	27	
48	322	Drnje	
tel.	048/831-405	
fax.	048/	831-405	
opcina-drnje@kc.htnet.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA	ĐELEKOVEC	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	316	Đelekovec	
tel.	048/834-020	
fax.	048/834-020	
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr

OPĆINA	FERDINANDOVAC	
Trg	Slobode	28	
48	356	Ferdinandovac	
tel.	048/	817-013	
fax.	048/	817-200	
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA	GOLA	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	331	Gola	
tel.	048/833-065	
fax.	048/833-065	
opcina-gola@kc.htnet.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA	GORNJA	RIJEKA		
48268	Gornja	Rijeka	
tel.	048/855-021	
fax.	048/855-021	
opcina-gornja-rijeka@kc.htnet.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA	HLEBINE	
Ulica	Ljudevita	Gaja	8	
48323	Hlebine	
tel.	048/	836-139	
fax.	048/	836-139	
opcina-hlebine@kc.htnet.hr
http://www.hlebine.hr

OPĆINA	KALINOVAC	
Dravska	ulica	3,		
48361	Kalinovac	
tel.	048/883-006	
fax.	048/883-006	
opcina-kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA	KALNIK	
Trg	Stjepana	Radića	5,		
48269	Kalnik	
tel.	048/857-249	
fax.048/857-	250		
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA	KLOŠTAR	PODRAVSKI	
Kralja	Tomislava	2	
48362	Kloštar	Podravski	
tel.	048/816-066	
fax.	048/816-716	
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	BREGI	
Trg	kralja	Tomislava	bb,	
48	324	Koprivnički	Bregi	
tel.	048/830-420		
fax.	048/830-420		
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	IVANEC,		
Ulica	Matije	Gupca	12,		
48314	Koprivnički	Ivanec	
tel.	048/638-100,		
fax.	048638-100	
opcina-koprivnicki-ivanec@kc.htnet.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA	LEGRAD	
Trg	sv.	Trojstva	52a,		
48317	Legrad	
tel.	048/835-051,	
fax.	048/835-455	
opcina-legrad@kc.htnet.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA	MOLVE	
Trg	kralja	Tomislava	22	
48327	Molve	
tel.	048/892-024	
fax.	048/892-174,	
juo@molve.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA	NOVIGRAD	PODRAVSKI	
Ulica	Blaža	Mađera	4	
48325	Novigrad	Podravski	
tel.	048/832-133		
fax.	048/832-130	
opcina-novigrad-podravski@kc.htnet.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA	NOVO	VIRJE	
Trg	Vladimira	Jagarinca	1	
48355	Novo	Virje	
tel.	048/	810-089	
fax.	048/810-089	
opcina-novo-virje@kc.htnet.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA	PETERANEC	
Ulica	Matije	Gupca	13		
48321	Peteranec	
tel.	048/636-289,	
fax.	048/	636-436	
opcina-peteranec@kc.htnet.hr

OPĆINA	PODRAVSKE	SESVETE		
Ulica	Ivana	Mažuranića	1,		
48363	Podravske	Sesvete	
tel.	048/819-007	
fax.	048/819-	606		
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA	RASINJA		
Trg	sv.	Florijana	2		
48312	Rasinja		
tel.	048/837-025		
fax.	048/837-360	
opcinarasinja@net.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA	SOKOLOVAC,		
Trg	Tomislava	Bardeka	8		
48306	Sokolovac	
tel.	048/838-315	
fax.	048/838-315	
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA	SVETI	IVAN	ŽABNO	
Trg	Karla	Lukaša	11	
48214	Sveti	Ivan	Žabno	
tel.	048/211-010	
fax.	048/211-031,		
opcina-sv-ivan-zabno@kc.t-com.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA	SVETI	PETAR	OREHOVEC	
Sveti	Petar	Orehovec	12	
48267	Sveti	Petar	Orehovec	
tel.	048/856-141	
fax.	048/856-144	
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA	VIRJE		
Trg	Stjepana	Radića	7	
48	326	Virje	
tel.	048/897-053		
fax.	048/897-680	
opcina.virje@kc.htnet.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja 
Ulica braće Radića 2/1 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Trg bana Josipa Jelačića 15/II 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: prostorno-uredjenje@
kckzz.htnet.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije 
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 

Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209 
E-mail: kresimir.janach@zuc-kc.hr    
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravl-
janje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima  
Ulica Antuna Nemčića 5 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica 
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke 
županije  
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 

E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  
http://www.zzjz-kkz.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281

Ljekarna Koprivnica 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213

Ljekarna Križevci 
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica 
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Županijske ustanove



Nakon razuzdanog pokladnog vremena 
slijedi dugotrajno korizmeno razdoblje. 
Sam naziv „korizma“ veže se uz latinsku 
riječ „quadragesima“, a označava četr-
desetodnevno razdoblje koje prethodi 

Uskrsu. Obilježeno je postom posveće-
nom Isusu, odnosno njegovom boravku 
u pustinji. Vijesti o navedenom postu 
zabilježene su u nekim izvorima koji po-
tječu još iz četvrtog stoljeća nakon Krista. 

piše: Vesna Peršić Kovač

Običaji
u vrijeme korizme

Običaji 
u vrijeme korizme

Prvi dan korizme naziva se Čista Srijeda 
ili Pepelnica i u svom nazivu skriva dio 
običaja vezanih uz ovo razdoblje. Naime, 
pravila posta puku su nalagala ne samo 
suzdržavanje od uzimanja mesa, već i ot-
klanjanje svih vrsta životinjskih masnoća s 
posuđa u kojem se posno jelo priprema-
lo. Tako je već početkom korizme obveza 
svake domaćice bila čišćenje posuđa, i 
to lužinom dobivenom od pepela kao je-
dinim dostupnim sredstvom za čišćenje. 
Osim posuđa, i čitava se kuća morala 

očistiti i pripremiti za proljeće. Stijene 
su premazivane vapnom kako bi se po-
stigla čista bijela boja, no pomoću nje-
ga se obavljala i svojevrsna dezinfekcija 
kuće. Za bojenje vanjskih stijena u vapno 
su dodavali modru galicu kako bi dobi-
li plavu boju, a za donji rub kuće koristi-
li su vapno pomiješano s čađom za sivu 
boju. Budući da su kuće imale zemljani 
pod, on se mogao obnavljati jedino vađe-
njem gornjeg sloja zemlje i nasipavanjem 
novog.  Čistilo se i dvorište i okućnica. 

Ipak, najvažnije je bilo čišćenje duha i 
tijela čovjeka kao priprema za nadola-
zeći Uskrs. Čišćenje tijela bilo je provo-
đeno već spomenutim postom. Kako se 
radilo o vremenu kada je svakodnevicu 
obilježavala velika neimaština, gotovo 
na rubu gladovanja, stroga pravila posta 
nije bilo teško slijediti. O tome kako je 
izgledao tadašnji jelovnik svjedoče i sti-
hovi pjesme zabilježene u Novigradu Po-
dravskom tridesetih godina dvadesetog 
stoljeća: „Od nedelje do nedelje krum-
per-gra!“ Osim krumpira i graha, pripre-
mala su se i druga posna jela. Najtipič-
nija podravska posna jela bila su široki 
rezanci s makom (u nekim selima zvani 
„makuči“) te štrukle punjene heljdinom 

kašom „kašnjaki“ i začinjene „crnim“ ili 
„koščićnim“ uljem. To se ulje dobivalo 
gnječenjem bundevinih košćica u dr-
venim stupama i kuhanjem uz obiranje 
malih količina masnoće. Bilo je vrlo sku-
pocjeno jer se opisanim načinom mogla 
osigurati samo vrlo mala količina ulja.  
Za pročišćavanje duha obveza je bila, oso-
bito za mlađi svijet, svakodnevni odlazak 
na mise „zornice“, svakodnevna molitva, 
kao i suzdržavanje od bilo kakvog pokazi-
vanja veselja. U tom razdoblju zabranje-
no je bilo održavanje svadbi i drugih vrsta 
zabava, a čak je i odjeća za svečane pri-
like bila prilagođena bojama. Uobičajene 
su bile tamnije boje (najčešće crna), kao 
i u vrijeme žalovanja za bliskom osobom.  

Čišćenje kuće i okućnice

Čišćenje tijela i duha 


